
Moda na Mieszkańca 

Marek Lipiński: 
Cieszę się, że na Bemowie powstała filia Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej

Dostęp do kultury na Bemowie
jest na dobrym poziomie

Podczas akcji Bemowski Mikołaj jako radni przez cały grudzień zbieramy produkty pierwszej potrzeby
dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Bemowa

	 Angażuje	 się	 w	 życie	 Bemowa,	 ponie-
waż	 uważa,	 że	 to	 piękna	 dzielnica,	 która	
ma	bardzo	duży	potencjał,	ale	i	wiele	pro-
blemów,	które	należy	starać	się	rozwiązać.	
Wśród	najbardziej	potrzebnych	 inwestycji	
wskazuje	 wybudowanie	 większej	 liczby	
szkół,	przedszkoli	czy	żłobków	oraz	dokoń-
czenie	budowy	drugiej	linii	metra.	Gościem	
cyklu	„Moda	na	Mieszkańca”	jest	Marek	Li-
piński,	radny	Dzielnicy	Bemowo.	

	 Marek	Lipiński,	od	ponad	32	 lat	związa-
ny	 jest	 z	warszawskim	samorządem.	Pełnił	
funkcję	 członka	 zarządów	 dzielnic	 Wola,	
Bielany	czy	właśnie	Bemowo.	Z	Bemowem	
zawodowo	 i	 społecznie	 związany	 jest	 od	
2015	 roku.	 Zna	 je	 dobrze	 –	 pracował	 jako	
burmistrz,	 zastępca	 burmistrza,	 a	 obec-
nie	 działa	 jako	 radny.	 Jest	 absolwentem	
Wyższej	 Szkoły	 Bankowości	 i	 Ubezpieczeń	 
w	Warszawie.	

Moja	historia	z	Bemowem	to	przede	wszyst-
kim	więzy	 rodzinne.	Życie	potrafi	samo	pi-
sać	 różne	 scenariusze,	w	moim	przypadku	 
z	Bemowa	jest	moja	żona,	dlatego	siłą	rze-
czy	tutaj	postanowiłem	zamieszkać	i	żyć.

Mieszkam	na	Bemowie,	bo	to	piękna	dziel-
nica,	gdzie	żyje	się	spokojnie.	Każdego	dnia	
obserwuję	jej	rozwój	i	zmiany.

Na	 co	 dzień	 zajmuje	 się	 sprawami	 spo-
łecznymi	–	jestem	radnym	naszej	dzielni-
cy,	a	zawodowo	pracuję	w	Departamen-
cie	 Kontroli	 Urzędu	 Marszałkowskiego,	
gdzie	 sprawdzam	 m.in.	 prawidłowość	
wydatkowania	środków	unijnych	na	Ma-
zowszu.
W	wolnych	chwilach	najchętniej	zwiedzam	
świat.	Dla	mnie	wolny	czas,	to	zawsze	z	naj-
bliższymi	 –	 ukochaną	 żoną,	 dziećmi.	 Tylko	
tak	 umiem	odpocząć	 i	 czuję	 się	 naprawdę	
szczęśliwy.

W	ludziach	cenię	szczerość.

Jeśli	 swój	wolny	 czas	 spędzam	 na	 Bemo-
wie,	 to	 najczęściej	 w	 Parku	 Górczewska.	
Cenię	 sobie	 otoczenie	 zieleni	 i	 przestrzeń,	
których	 coraz	 mniej	 w	 zabudowywanej	
Warszawie.	 Mam	 też	 swoje	 ulubione	 re-
stauracje	na	ul.	Radiowej,	gdzie	często	spo-
tykamy	się	ze	znajomymi.

Sposób,	 w	 jaki	 angażuję	 się	 w	 życie	 mo-
jej	 społeczności	 i	mojej	dzielnicy	–	 tak	 jak	
wspominałem,	 jestem	 radnym,	 wiceprze-
wodniczącym	 Rady	 Dzielnicy,	 członkiem	
Komisji	 Kultury,	 Sportu	 i	 Promocji	 oraz	 In-
frastruktury.	 Zawsze	 rozmawiam	 z	 ludźmi,	
słucham	ich	problemów,	jak	trzeba	interwe-
niuję	i	pomagam.	Nie	robię	tego	w	świetle	
reflektorów,	bo	wolę	pracę	cichą	i	skutecz-
ną.	 Często	 jest	 tak,	 że	Ci	 co	 są	najbardziej	
widoczni	głównie	skupiają	się	na	swoim	PR.		
Ja	 monitoruję	 postęp	 prac	 inwestycyjnych	
w	naszej	dzielnicy.	Często	rozmawiam	o	za-
ległościach	i	opóźnieniach,	bo	zależy	mi	na	
faktycznym	działaniu,	a	nie	tylko	na	papie-
rze.		Jest	jeszcze	dużo	do	zrobienia,	a	ciągły	
rozwój	 naszej	 dzielnicy	 też	wymaga	 odpo-
wiednego	tempa	prac	samorządu.

Angażuję	 się	 w	 życie	mojej	 dzielnicy,	 po-
nieważ	ma	bardzo	duży	potencjał	oraz	wiele	
problemów,	które	należy	starać	się	rozwią-
zać.

Inwestycje,	 które	 są	 dzielnicy	 bardzo	 po-
trzebne,	 to	 wybudowanie	 większej	 liczby	
szkół,	przedszkoli	 czy	 żłobków	oraz	dokoń-
czenie	budowy	drugiej	linii	metra.

Cieszę	się,	że	na	Bemowie	powstała	filia	Po-
radni	Psychologiczno-Pedagogicznej.	

Dostęp	 do	 kultury	 na	 Bemowie	 jest	 na	
dobrym	poziomie.	 Jest	 bardzo	duża	oferta	
różnych	zajęć,	programów	skierowanych	do	
naszych	 mieszkańców	 oraz	 różnorodnych	
imprez	i	eventów	kulturalnych.

Akcja,	przeprowadzona	na	Bemowie,	któ-
ra	 szczególnie	 zapadła	 mi	 w	 pamięć	 to	
Bemowski	 Mikołaj,	 gdzie	 jako	 radni	 przez	
cały	 grudzień	 w	 Hali	 Wola	 i	 Carrefour	 na	

Powstańców	 Śląskich	 zbieramy	 produkty	
pierwszej	 potrzeby	 dla	 najbardziej	 potrze-
bujących	mieszkańców	Bemowa.

Na	Bemowie	 lubię	 szczególnie	 szybką	 do-
stępność	do	centrum	miasta.

Ważne,	aby	na	Bemowie	zmieniła	się	jakość	
infrastruktury	 drogowej	 i	 była	większa	 do-
stępność	do	obiektów	sportowych	oraz	po-
wstała	nowa	pływalnia.	Oświata	potrzebuje	
ciągłych	inwestycji	i	modernizacji.	Udało	się	
w	tej	kadencji	zapewnić	budowę	nowej	sie-
dziby	dla	Ośrodka	Pomocy	Społecznej	oraz	
doprowadziliśmy	do	utworzenia	filii	Porad-
ni	Psychologiczno	–	Pedagogicznej.	Brakuje	
nowego	 zarządzenia	 środkami	 samorządo-
wymi.	Widać	bardzo	duży	nacisk	na	imprezy	
kulturalne,	ale	brakuje	na	wiele	zadań	z	ob-
szaru	oświaty	 czy	pomocy	 społecznej.	 Sta-
ram	się	zmienić	tą	tendencję,	ale	samorząd	
bemowski	rządzi	się	swoimi	prawami.

Tu żyje się spokojnie 

Bemowska	biblioteka	to	dla	mnie	miejsce,	
gdzie	 zawsze	 znajdę	 coś	 dla	 siebie.	 Cieszę	
się,	że	rozwija	się	tak	wspaniale	i	ma	coraz	
więcej	 czytelników.	 Mieszkańcy	 Bemowa	
cenią	zajęcia,	bogate	księgozbiory.	Tutaj	też	
widzę	 potrzebę	 otworzenia	 jeszcze	 jednej	
placówki	bibliotecznej	 	w	2024	roku,	będę	
w	tej	sprawie	interweniował.	Instytucje	kul-
tury	powinny	być	doceniane	i	zauważane	na	
tym	samym	poziomie.

Bemowskie	wydarzenia,	które	polecam	to	
zajęcia	dla	seniorów.	Mamy	bardzo	prężnie	
działającą	 Bemowską	 Radę	 Seniorów,	 któ-
ra	 stara	 się	 swoim	działaniem	zintegrować	
starszą	społeczność	Bemowa.	

W TYM NUMERZE MNC 
Bardzo motywują mnie „niedasie”, 
zwykle stają się możliwe
Jest kilka rzeczy, z których jestem szczegól-
nie dumna. W samorządzie i w polityce, by 
być skutecznym, trzeba działać zespołowo. 
Goście „Mody na Czytanie” jest Magdalena 
Roguska, wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
stołecznego Warszawy, filolożka, aktywna 
zawodowo, kulturowo, społecznie i sportowo 
kobieta.                      s. 2 

OPS w nowej siedzibie, 
działa według planu 
Od września Ośrodek Pomocy Społecznej 
Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy funkcjo-
nuje w nowej siedzibie, która mieści się przy ul. 
Pełczyńskiego 26. Jest to jednak adres tym-
czasowy. Przy ul. Oławskiej powstanie nowe 
miejsce, w którym będą mogły pracować 
wszystkie działy organizacji.        s. 3

Bemowska biblioteka 
miejscem przyjaznym dzieciom
Zakończyła się druga edycja ogólnopol-
skiej akcji Biblioteka Przyjazna Dzieciom 
organizowana przez Przystanek Rodzinka. 
Bemowska biblioteka otrzymała w tej edy-
cji wyróżnienie „Biblioteka Przyjazna Dzie-
ciom”.                       s. 5

Kontynuacja kampanii 
,,Mówimy stop hejtowi”
Z inicjatywy wiceburmistrza dzielnicy Bemo-
wo Piotra Kobierskiego odbyły się 42 spotka-
nia z młodzieżą poświęcone hejtowi i mowie 
nienawiści. Duże zainteresowanie tym te-
matem spowodowało, że kampania będzie 
kontynuowana w tym roku szkolnym.      s. 5

Spotkania z ciekawymi autorami 
w Zielonym Zakątku
Od prawie roku Wypożyczalnia nr 38 orga-
nizuje cyklicznie spotkania autorskie z pisa-
rzami o już ugruntowanej pozycji na rynku 
bądź debiutantami, którzy chcą zaprezen-
tować się szerszej publiczności.       s. 6

„Absurd nie czytać” 
– październik należy do bibliotek 
Dlaczego październik należy do bibliotek? 
Dlaczego o tym mowa? Bo to miesiąc, kiedy 
obchodzimy wielkie święto bibliotek i czyta-
nia. Ogólnopolska akcja, w niekonwencjo-
nalny sposób zachęca do korzystania z za-
sobów bibliotek jako najbardziej otwartych  
i dostępnych instytucji kultury.       s. 7

Weź udział w konkursie i zgarniaj nagrody
Plastyczne, komiksowe, literackie, fotogra-
ficzne – takie konkursy organizuje bemowska  
biblioteka.         s. 8



Strefa wielbicieli książek
W „Strefie wielbicieli książek” rozmawiamy z Magdaleną Roguską 

m.in. o języku, który kreuje rzeczywistość, motywacji do robienia 
rzeczy niemożliwych, budowaniu przyjaznych relacji międzyludzkich, 

słuchaniu ludzi, wspieraniu ich oraz sile zespołu.

Odpoczywa, spacerując – z rodziną i psem w lesie  

Magdalena Roguska chce swoje doświadczenie  
z rozwiązywania konkretnych problemów mieszkanek  

i mieszkańców stolicy wykorzystać w parlamencie

Magdalena Roguska współorganizuje wiele wydarzeń 
dla kobiet, dzieci i całych rodzin 

Jak podkreśla, w samorządzie i w polityce, by być 
skutecznym, trzeba działać zespołowo 

Magdalena Roguska   
– z warszawskim samorządem związana 
od 17 lat – najpierw jako radna dzielnicy, 
od 2018 r. jest radną Warszawy, pełni 
funkcję wiceprzewodniczącej Rady. Obok 
działalności samorządowej angażuje 
się społecznie. Jest współzałożycielką 
inicjatywy Białołęka jest Kobietą, która 
organizuje i współorganizuje wiele 
bezpłatnych wydarzeń dla kobiet, dzieci  
i całych rodzin, takich jak: Białołęcki Bieg 
Mam, akcje charytatywne i profilaktyki 
zdrowotnej, warsztaty rozwojowe, 
zajęcia z samoobrony dla kobiet, zajęcia 
aktywizujące kobiety wracające na rynek 
pracy, a także wspólne treningi sportowe 
czy wyprzedaże garażowe. Każdego roku 
współorganizuje i uczestniczy w akcji 
charytatywnej „Zaradny Mikołaj”, która 
wspiera najbardziej potrzebujących 
mieszkańców. Z wykształcenie filolożka. 
Mama dwójki nastolatków.

WAŻNE DLA MNIE KSIĄŻKI 
Rok 1984”, G. Orwell – książka, przy której się dorasta do bycia świadomym obywatelem
Becoming, M. Obama – o sile kobiecego charakteru, otwieraniu się na nowe i jednoczesnym pozostawaniu sobą
Poezja Wisławy Szymborskiej – po prostu niezwykła
Komiksy Tadeusza Baranowskiego o Profesorku Nerwosolku, Bąbelku i Kudłaczku – najlepszy humor i doskonałe ilustracje, które 
bawią chyba bardziej dorosłych niż dzieci.

DOBRE STRONY CZYTANIA 
Czytanie otwiera nas na świat, na inne punkty widzenia, pozwala się skonfrontować z odmiennym poglądem. 
Rozwija wyobraźnię, poszerza słownictwo, odpręża i bawi. A czytanie wspólne, czytanie na głos – zbliża, buduje więzi. 

OSTATNIO W BIBLIOTECE 
Czytam już po raz drugi książkę Zyty Rudzkiej „Ten się śmieje, kto ma zęby” – fascynująca historia kobiety nieugiętej, która mimo 
przeciwności stawia czoła życiu. Opowiedziana niezwykle barwnym i sugestywnym językiem. Bardzo polecam – są fragmenty, 
gdy trudno powstrzymać głośny śmiech, są takie, które ściskają za gardło, naprawdę warto.

Moda	na	Czytanie	(MnC):	Czy	w	języku	femi-
natywy	są	potrzebne?	To	temat,	który	wywo-
łuje	wiele	emocji,	w	szczególności	w	przypad-
ku	nazw	zawodów.	Czy	to	tylko	kwestia	języka	
czy	postrzegania	rzeczywistości?
 
Magdalena	 Roguska:	 Feminatywy	 w	 języku	
polskim	nie	są	niczym	nowym.	Wielu	osobom	
wydaje	 się,	 że	 to	wymysł	ostatnich	kilku	 lat,	 
a	 tymczasem	 używano	 ich	 w	 Polsce	 już	 
100	 lat	 temu	 i	 nie	 wzbudzały	 kontrowersji.	
Zaczęły	 znikać	po	 II	wojnie	 światowej,	 kiedy	
zmienił	się	ustrój	w	naszym	kraju.	Zaczęły	wra-
cać	do	powszechnego	używania,	gdy	kobiety	
zaczęły	coraz	aktywniej	udzielać	się	i	rozwijać	
zawodowo.	Dziś	budzą	różne	emocje	–	nie	tyl-
ko	z	językowego	powodu.	Feminatywy	to	nie	
tylko	kwestia	języka,	ale	i	postrzegania	rzeczy-
wistości.	Powiem	więcej	–	uważam,	że	 język	
nie	służy	tylko	do	komunikacji,	a	także	kreuje	
rzeczywistość.	Więc	w	tym	przypadku	mamy	
także	aspekt	lepszego	zauważenia	i	podkreśle-
nia	roli	kobiet	w	życiu	publicznym.
 
MnC:	 Spytałam	 o	 feminatywy	 nieprzypad-
kowo	–	ale	nie	z	powodu	Pani	kierunkowego	
wykształcenia,	a	zaangażowania	w	akcję	mo-
bilizującą	kobiety	do	udziału	w	wyborach.	Ko-
biety	potrzebują	takiej	zachęty,	większej	wia-
ry,	że	mają	głos	 i	mogą	decydować	zarówno	 
o	sobie,	jak	i	swoim	otoczeniu?
 
MG:	Na	szczęście	na	przestrzeni	 lat	widzimy,	
że	 zarówno	 postrzeganie	 działań	 kobiet,	 ich	
zaangażowania	 i	 skuteczności	 spotyka	 się	 
z	większym	zainteresowaniem	i	docenianiem.	
Jednak	wciąż	mamy	dużo	do	zrobienia	w	za-

Bardzo motywują mnie „niedasie”, 
zwykle stają się możliwe

kresie	 równych	 szans.	 Mamy	 też	 –	 niestety	
–	 dużą	 grupę	 kobiet,	 które	 nie	 głosują.	 Nie	
chodzą	na	wybory,	nie	uczestniczą	w	podej-
mowaniu	decyzji,	które	na	końcu	dotyczą	ich	
samych.	 To	 pole,	 na	 którym	 mamy	 bardzo	
dużo	do	zrobienia.
 
MnC:	Często	angażuje	się	Pani	społecznie,	two-
rząc	projekty	lub	wspierając	akcje	skierowane	
do	kobiet,	na	rzecz	kobiet	i	dzieci.	Czy	to	wła-
śnie	potrzeba	takiej	działalności	skierowała	Pa-
nią	do	udziału	w	wyborach	samorządowych?
 
MG:	 Wiele	 osób	 zaangażowanych	 społecz-
nie	 –	 w	 samorząd	 czy	 w	 jakiekolwiek	 inne	
działanie	 –	 podkreśla,	 że	 ta	 aktywność	 na	
rzecz	innych,	na	rzecz	konkretnych	spraw	była	 
z	nimi	„od	zawsze”.	Podpisuję	się	pod	tym.	Od	
lat	 szkolnych	 byłam	 aktywna	 w	 swoim	 śro-
dowisku.	Po	 latach	przełożyło	się	to	na	dzia-
łalność	 radnej.	 Samorząd	 jest	 najbliżej	 ludzi	
i	 ich	 spraw.	 I	 daje	możliwość	wpływania	 na	
tę	 codzienną	 rzeczywistość	w	miejscu,	 gdzie	
mieszkamy,	uczymy	się,	spędzamy	wolny	czas.	
To	wyzwanie,	ale	też	duża	satysfakcja!
 
MnC:	No	właśnie,	pełni	Pani	funkcję	radnej	już	
kilkanaście	 lat	 –	w	 jakich	obszarach	koncen-
truje	się	Pani	samorządowa	działalność?	
 
MG:	Jestem	radną	od	17	lat	–	najpierw	radzie	
dzielnicy,	teraz	w	radzie	Warszawy.	Podejmu-
ję	różne	tematy,	ale	najczęstszymi	są	kwestie	
inwestycji	 oświatowych	 i	 komunikacyjnych,	
wsparcia	 dzieci	 i	 młodzieży	 w	 kryzysie	 psy-
chicznym	oraz	ochrony	środowiska.	
 
MnC:	Co	uznałby	Pani	za	swoje	najważniejsze	
osiągnięcia?
 
MG:	 Jest	 kilka	 rzeczy,	 z	 których	 jestem	szcze-
gólnie	 dumna.	 W	 samorządzie	 i	 w	 polityce,	
by	być	skutecznym,	trzeba	działać	zespołowo.	
Wspólnie	zrobiliśmy	w	Warszawie	bardzo	dużo	
dobrych	i	ważnych	rzeczy.	Program	dofinanso-
wani	in	vitro	i	zwiększenie	puli	pieniędzy,	któ-
rą	na	niego	wydajemy	oznacza	wprost	szansę	
dla	większej	 liczby	par	na	zostanie	 rodzicami.	

Program	żłobkowy,	który	zapewnia	bezpłatne	
miejsca	w	żłobkach	dla	wszystkich	dzieci	i	real-
nie	wspiera	kobiety	wracające	do	pracy.	
	 Dla	mnie	wyzwaniem	zawsze	były	sprawy,	
których	 „nie	da	 się”	 zrobić.	 I	w	wiele	 takich	
„niedasiów”	się	zaangażowałam.	Dzięki	temu	
rozbudowaliśmy	 szkołę	 przy	 ul.	 Podróżniczej	
na	 Białołęce,	 budujemy	 Centrum	 Aktywno-
ści	Międzypokoleniowej	przy	ul.	Ceramicznej,	
inwestujemy	 w	 nowe	 szkoły	 i	 przedszkola	 
w	dzielnicach,	które	dynamicznie	się	rozwija-
ją,	 poprawiamy	 jakość	 komunikacji	miejskiej	 
i	jej	dostępność	dla	wszystkich.	
	 Aktywnie	działam	także	na	rzecz	poprawy	
warunków	życia	bezdomnych	zwierząt,	które	
trafiają	 do	 Schroniska	 na	 Paluchu.	 Obecnie	
trwa	jego	rozbudowa,	a	dzięki	także	mojemu	
zaangażowaniu	szykujemy	się	do	budowy	no-
wej	kociarni.
	 A	na	koniec	–	także	dla	mnie	bardzo	ważne	
jest	budowanie	pozytywnych,	przyjaznych	re-
lacji	międzyludzkich,	słuchaniu	ludzi,	wspiera-
niu	ich	w	ich	potrzebach	i	pomysłach.	
 
MnC:	Teraz	stawia	Pani	kolejny	krok,	czyli	start	
w	 październikowych	 wyborach.	 Jaka	 wizja	
przeświecała	tej	decyzji?
 
MG:	 Chciałabym	 móc	 moje	 doświadczenie	
z	 rozwiązywania	 konkretnych	 problemów	
mieszkanek	 i	 mieszkańców	 stolicy	 wykorzy-
stać	w	parlamencie.	Będę	jeszcze	skuteczniej	
zabiegać	 o	 rozwój	 naszego	 miasta	 i	 lepsze	
życie	 jego	 mieszkańców.	 My	 samorządowcy	
dobrze	 wiemy,	 że	 nasze	 małe	 ojczyzny	 mu-
szą	 być	 lepiej,	 sprawiedliwiej	 finansowane.	 
Bo	od	tego	zależy	jakość	usług,	które	otrzymu-
ją	mieszkanki	i	mieszkańcy.	

MG:	Ludzie,	ich	zaangażowanie,	wiara	w	moż-
liwości.	Uśmiech	i	zadowolenie,	kiedy	uda	się	
rozwiązać	 najtrudniejsze	 problemy.	 Rezultat	
przedsięwzięć	i	to,	że	czas	dany	na	spotkania,	
rozmowy,	 szukanie	 sposobów	 rozwiązania	
trudnych	 tematów	ma	pozytywny	finał.	 Tak,	
bardzo	motywują	mnie	„niedasie”,	które	stają	
się	możliwe!
 
MnC:	Patrząc	na	Pani	liczne	starty	w	biegach,	
które	często	mają	dodatkowo	ważny	społecz-
nie	cel	i	wspierają	Fundację	Synapsis,	nasuwa	
się	pytanie:	co	daje	Pani	taka	aktywność	i	czy	
przekłada	się	na	styl	pracy,	sposób	działania?		
MG:	 Aktywność	 sportowa	 daje	mi	 wolność,	
spokój,	a	na	końcu	satysfakcję,	że	dałam	radę.	
A	jeśli	dodatkowo	mogę	wesprzeć	tym	biega-
niem	działania	innych,	np.	Fundację	Synapsis,	
która	pomaga	osobom	ze	spektrum	autyzmu	
–	tym	większa	motywacja,	by	włożyć	sportowe	
ubranie	i	wyjść	z	domu.	Polecam	wszystkim!	
 
MnC:	Jaki	jest	Pani	sposób	na	odpoczynek,	zna-
lezienie	dystansu	do	podejmowanych	wyzwań?
 
MG:	 Uwielbiam	 spacery	 –	 z	 rodziną	 i	 psem	
w	lesie,	w	otoczeniu	zieleni,	nad	morzem.	To	
moja	 ulubiona	 forma	 relaksu.	 Oprócz	 tego	
bardzo	 lubię	 gotować	 –	 pod	 warunkiem,	 
że	 nie	 musze	 się	 spieszyć	 –	 oraz	 zaszyć	 się	 
z	książką	i	udawać,	że	obowiązki	nie	istnieją.
 
MnC:	 Niezależnie	 od	 tego,	 czy	 funkcje,	 jakie	
pełnią	kobiety,	określa	żeńska	czy	męska	koń-
cówka	 rzeczownika,	 jest	 tych	 funkcji	 bardzo	
wiele	i	–	jak	wiemy	–	często	połączenie	ich	nie	
jest	łatwe.	Jak	Pani	godzi	swoje	wszystkie	role?
 
MG:	Stawiam	sobie	w	życiu	priorytety,	kate-
goryzuje	 zadania	na	pilne	 i	 te	mniej	 istotne,	
uczę	się	odpuszczać	to,	co	nie	jest	ważne	lub	
mnie	rozprasza.	W	mojej	aktywności	publicz-
nej	 bardzo	 wspiera	 mnie	 mąż,	 nastoletnie	
już	dzieci,	które	kibicują	i	wiem,	że	rozumieją	
moje	zaangażowanie.	Poza	tym	jak	już	mówi-
łam	–	zdecydowanie	lepiej	i	skuteczniej	pracu-
je	się	w	zespole	niż	w	pojedynkę,	dlatego	ota-
czam	się	ludźmi,	którzy	dają	oparcie,	stawiają	
wyzwania	i	tak	jak	ja	cenią	współpracę.	Razem	
jesteśmy	silniejsi	i	skuteczniejsi.	

	 W	 Sejmie	 chcę	 działać	 na	 rzecz	 poprawy	
sytuacji	dzieci	i	młodzieży	w	kryzysie	psychicz-
nym.	 Musimy	 szybko	 wprowadzić	 rozwiąza-
nia,	 dzięki	 którym	 terapeuci,	 psychologowie	 
i	 psychiatrzy	 będą	 dostępni	 szybko	 i	 blisko.	
To	 kwestia	 bezpieczeństwa,	 kwestia	 życia.	 
Na	taką	pomoc	nie	można	czekać	–	tak	jak	dziś	
–	latami!	
	 Oprócz	 tego	 ważne	 są	 dla	 mnie	 kwestie	
dotyczące	kobiet,	rodzin	i	równych	praw.	Pań-
stwo	musi	zapewnić	dostęp	do	in	vitro	wszyst-
kim,	 niezależnie	 od	 zasobności	 portfela.	 
Badania	prenatalne,	standardy	okołoporodo-
we,	 znieczulenie	 przy	 porodzie	 –	 to	 prawo,	
które	 powinno	 być	 dostępne	 bezpłatnie	 dla	
wszystkich	kobiet.	
	 Trzeba	 przywrócić	 w	 życiu	 publicznym	
uczciwość,	normalność	i	życzliwość	oraz	skoń-
czyć	z	dzieleniem	obywateli	na	lepszych	i	gor-
szych.	To	także	bardzo	ważny	dla	mnie	aspekt.
 
MnC:	Co	dziś	Panią	najbardziej	motywuje?
 



W wrześniu na Bemowie otwarta została filia Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej nr 20. To odpowiedź na potrzebę wsparcia dzieci  

i młodzieży mierzących się z wieloma problemami. 
Jakie wyzwania społeczne i wsparcie w ich obszarze  

są obecnie na Bemowie kluczowe? 

Hyde Park

	 Zapraszam	do	kolejnego	wydania	
naszego	 miesięcznika.	 Dla	 naszych	
stałych	 i	nowych	czytelników	wdro-
żyliśmy	 program	 Złotej	 Karty,	 która	
szczególnie	docenia	tych	najbardziej	
zaangażowanych	 gwarantując	 im	
jeszcze	większe	limity	na	wypożycze-
nia	i	udział	w	losowaniu	nagród	dla	
najaktywniejszych	 wielbicieli	 litera-
tury	z	bemowskiej	biblioteki.		
  
	 Z	 wielką	 dumą	 chwalimy	 się	
nowym	 certyfikatem	 BIBLIOTE-
KA	 PRZYJAZNA	 DZIECIOM,	 dla	 nas	
szczególnym,	 bo	 w	 pewien	 sposób	
podkreślającym	jak	ważna	jest	praca	
dla	dzieci	i	z	dziećmi.	Rola	biblioteki	 
w	 kształtowaniu	 i	 edukacji	 czytel-
niczej	 jest	 nierozerwalnie	 związana	 
z	najmłodszym	pokoleniem.	Bardzo	
nam	zależy	na	tym,	aby	dobrze	się	tu	
czuli,	mamy	dla	nich	mnóstwo	udo-
godnień,	zajęć	 i	wspaniałych	biblio-
tekarzy,	którzy	na	co	dzień	uwielbiają	
dla	nich	tworzyć	i	pracować.		
  
	 Dla	młodych	pisarek	i	pisarzy,	po-
etek	i	poetów	wprowadziliśmy	wy-
jątkową	akcję	w	 Zielonym	Zakątku	
„Pisane	 do	 szuflady”.	 U	 nas	mogą	
zaprezentować	swoje	utwory,	a	my	
czujemy	 radość	 z	 każdej	 inicjaty-
wy,	pomysłów	naszych	czytelników	 
i	doceniamy	 ich	wysiłki.	Może	uda	
nam	 się	 wydać	 publikację	 najcie-
kawszych	utworów	literackich.		
  
	 Dominującym	tematem	w	deba-
cie	 społecznej	 są	 wybory,	 dlatego	
też	 nie	 zapomnieliśmy	 o	 miejskiej	
kampanii:	 „Kto	 głosuje	 ten	 się	 li-
czy”.	Naszymi	gośćmi	w	tym	nume-
rze	 są	Magdalena	Roguska	 i	Marek	 
Lipiński.	Oboje	są	samorządowcami,	
aktywistami	 i	 wielbicielami	 książek.	
Mówi	się,	że	„Biblioteka	jest	kobietą”	
–	nie	 zapominajmy	o	 tym	sloganie,	 
a	w	tym	miejscu	trudno	nie	zgodzić	
się	 z	 Magdaleną	 Roguską	 –	 wice-
przewodniczącą	 Rady	 Miasta,	 że	
zmiana	języka	to	nie	tylko	komunika-
cja,	ale	i	zmiana	społeczna,	za	którą	
idzie	większa	zauważalna	rola	kobiet.	
  
	 Dziękujemy	 Markowi	 Lipińskie-
mu	–	wiceprzewodniczącemu	Rady	
Dzielnicy	Bemowo	za	wspomnienie	
o	inicjatywie	otworzenia	nowej	pla-
cówki	 bibliotecznej	 w	 2024	 roku.	
Myślę,	że	takie	działania	w	obszarze	
kultury	są	ważne	i	wskazują,	że	pra-
ca	na	 rzecz	 rozwoju	 infrastruktury,	
w	 tym	 kulturalnej,	 jest	 ważniejsza	
od	 doraźnych	 atrakcji	 licznych	 im-
prez	kulturalnych	na	Bemowie.		
  
Życzę	udanej	lektury!		

Anna Fiszer-Nowacka
dyrektorka Biblioteki Publicznej

w Dzielnicy Bemowo

Izabela Zwierz 
dyrektorka Ośrodka Pomocy 
Pomocy Społecznej Dzielnicy 
Bemowo: Przeprowadzka do 

nowego lokalu OPS przebiegła 
sprawnie i bez konieczności 
przerywania bieżącej pracy 

ośrodka na rzecz mieszkańców

Wyniki badań wskazują na wzrastającą 
liczbę nastolatków wymagających 

objęcia opieką psychologiczną

Najbardziej efektywna pomoc jest 
wtedy, gdy wokół dziecka z problemem 
stworzymy sieć wsparcia społecznego

Cieszę, że wielkim wysiłkiem radnych 
bemowskiej PO z pomocą Rady Miasta 

udało się otworzyć pierwszą filię poradni 

	 Od	 września	 Ośrodek	 Pomo-
cy	 Społecznej	 Dzielnicy	 Bemowo	
m.st.	Warszawy	 (OPS)	 funkcjonuje	
w	nowej	siedzibie,	która	mieści	się	
przy	 ul.	 Pełczyńskiego	 26.	 Jest	 to	
jednak	adres	 tymczasowy.	Przy	ul.	
Oławskiej	powstanie	nowe	miejsce,	
w	 którym	 będą	 mogły	 pracować	
wszystkie	działy	organizacji.		

	 Bemowski	 OPS	 pomaga	 oso-
bom	 i	 rodzinom,	 które	 znalazły	 się	
w	trudnej	sytuacji	życiowej,	a	nie	są	

	 Wsparcie	 dla	 dzieci	 i	 młodzieży,	
poza	 remontami	 placówek	 oświa-
towych	 i	 dodatkowymi	 zajęciami,	
dotyczy	 również	 bezpieczeństwa	
psychologicznego.	Mając	 na	 wzglę-
dzie	 dobro	 bemowskiej	 młodzieży,	
w	 obliczu	 nadmiernego	 obciążenia	
Poradni	 Pedagogiczno-Psycholo-
gicznej	 nr	 20,	 wraz	 z	 burmistrzem	
Piotrem	 Kobierskim	 rozpoczęliśmy	
działania	 zmierzające	do	powstania	
dodatkowej	 przestrzeni	 –	 filii,	 tak	
aby	każdy	potrzebujący	uzyskał	pro-
fesjonalną	 pomoc.	 Pierwszym	 „mi-
lowym”	 krokiem	 było	 znalezienie	
odpowiedniego	 lokalu,	 a	 następnie	
środków	 finansowych.	 Ogranicza-
nie	 przez	 pis-owski	 obóz	 władzy	
środków	 finansowych	 na	 zadania	
z	 tego	 zakresu,	 przy	 jednoczesnym	
wprowadzaniu	 programu	 okrada-
nia	 samorządu	 tj.	 „nowy	 ład”	 spo-
wodowały,	 że	 sytuacja	 finansowa	
stolicy	stała	się	drastycznie	zła.	Przy	
ogromnym	wsparciu	radnych	z	Plat-
formy	Obywatelskiej	 Bemowo	 oraz	
Radnych	m.	 st.	Warszawy,	m.in.	 Ja-
rosława	 Szostakowskiego,	 Aleksan-
dry	 Śniegockiej-Goździk	 i	 Mariusza	
Frankowskiego	udało	się	wywalczyć	
odpowiednie	 środki	 na	 pozyska-
nie	 lokalu,	 adaptację	 i	 zapewnienie	
odpowiednich	 środków	 na	 zatrud-
nienie	 odpowiednio	 wykształconej	 
i	przeszkolonej	kadry.
	 Pierwsze	 pół	 roku	 pokaże	 nam,	
na	 jaką	 skalę	 udało	 się	 zaspokoić	
bemowskie	potrzeby	na	takie	świad-
czenia.	

	 Otwarcie	 fili	 Poradni	 umożliwi-
ło	 nam	 zatrudnienie	 dodatkowych	
dwunastu	specjalistów,	którzy	na	co	
dzień	świadczą	pomoc	diagnostycz-
ną	oraz	psychologiczno-pedagogicz-
ną	dla	dzieci,	uczniów	oraz	rodziców.	
Musimy	 pamiętać,	 że	 najbardziej	
efektywna	 pomoc	 jest	 wtedy,	 gdy	
wokół	 dziecka	 z	 problemem	 stwo-
rzymy	 sieć	 wsparcia	 społecznego,	 
w	skład	której	wejdą	nie	 tylko	spe-
cjaliści	 poradni,	 ale	 przede	 wszyst-
kim	rodzice,	nauczyciele,	jak	również	
lekarze	specjaliści.	Problem	zdrowia	

	 Największe	 wyzwania	 to	 te	
przyziemne,	 infrastrukturalne,	
bez	 pokonania	 których	 nie	 można	
w	 pełni	 realizować	 dobrych	 pro-
jektów.	 Poradnia	 ma	 tę	 samą	 sie-
dzibę,	 co	 wówczas,	 gdy	 dzielnica	
liczyła	 70	 tys.	 mieszkańców.	 Dziś	
mamy	 ich	 120	 tys.	 Bardzo	 się	 cie-
szę,	 że	wielkim	wysiłkiem	 radnych	
bemowskiej	 Platformy	 Obywatel-
skiej	 z	 dużą	 pomocą	 Rady	 Miasta	
udało	 się	 otworzyć	 pierwszą	 filię	
poradni.	 Wierzę,	 że	 te	 problemy	
kompleksowo	 uda	 się	 rozwiązać	 
w	najbliższych	latach.

Ważne na Bemowie

Maciej Bartosiak
radny Dzielnicy Bemowo m.st. 

Warszawy, opiekun Młodzieżowej 
Rady Dzielnicy Bemowo

Katarzyna Olobry-Księżak
dyrektorka Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej nr 20 w Warszawie

Aleksandra Gajewska
działaczka społeczna, posłanka

w	stanie	jej	pokonać,	wykorzystując	
własne	 środki,	możliwości	 i	 upraw-
nienia.	Pomaga	także	funkcjonować	
tak,	aby	minimalizować	wystąpienie	
sytuacji	kryzysowych.		

Siedziba	główna	i	pięć	lokalizacji	
Zmiana	siedziby	związana	była	z	po-
trzebą	 powiększenia	 powierzchni	
Szkoły	 Podstawowej	 Nr	 363	 (gdzie	
dotąd	 pracował	 OPS),	 co	 związane	
jest	 z	 rosnącą	 liczbą	 uczniów,	 któ-
rym	 szkoła	 musi	 zapewnić	 dobre	
warunki	 do	 nauki.	 Znaczną	 część	
zajmowanych	 dotychczas	 pomiesz-
czeń	 (I	 piętro),	 ośrodek	 zwolnił	 na	
potrzeby	szkoły.	Jednocześnie	nadal	
w	 dyspozycji	 OPS	 pozostaje	 część	
budynku	przy	ul.	Rozłogi	10,	w	której	
funkcjonuje	Środowiskowe	Centrum	
Zdrowia	 Psychicznego	 dla	 Dzieci	 
i	Młodzieży	 oraz	 gdzie	 działa	Ośro-
dek	Wsparcia	i	Rehabilitacji	dla	Osób	
Niepełnosprawnych	(OWiRON).
Aktualnie	zajmowany	przez	OPS	 lo-
kal,	przeznaczony	na	główną	siedzi-
bę	 ośrodka,	 o	 powierzchni	 850	m2 
wynajmowany	 jest	od	Towarzystwa	
Budownictwa	 Społecznego	Warsza-
wa-Północ.	 Przeniesienie	 do	 nowej	
siedziby	i	organizacja	przeprowadzki	
to	 efekt	 starań	 Klubu	 Koalicji	 Oby-

Ośrodek Pomocy Społecznej w nowej 
siedzibie, działa według planu   

Każdy potrzebujący 
uzyska profesjonalną 

pomoc 

Wsparcie, edukacja  
i budowanie  

świadomości 

Bez infrastruktury  
nie można realizować  

dobrych projektów 

watelskiej	i	Platformy	Obywatelskiej	
oraz	zwiększenia	budżetu	na	ten	cel.	
Nowa	lokalizacja	ma	charakter	tym-
czasowy	 i	 będzie	 użytkowana	 do	
czasu	 wybudowania	 nowej	 siedzi-
by,	 która	 –	 jak	 już	 wiadomo	 –	 bę-
dzie	usytuowana	przy	ul.	Oławskiej.	
Procedury	 inwestycyjne	 dotyczące	
budowy	obiektu	zostały	rozpoczęte.	
Obecnie	Bemowski	OPS	funkcjonuje	
w	pięciu	miejscach.

Pomoc	na	wielu	poziomach	
Zakres	 pomocy,	 jaką	 oferuje	 OPS,	
jest	bardzo	szeroki.	Od	pomocy	rze-
czowej	i	pieniężnej	począwszy,	która	
wspiera	 zaspokojenie	 niezbędnych	
potrzeb	 życiowych,	 poprzez	 po-
moc	 usługową	 seniorom	 i	 osobom	 
z	 niepełnosprawnościami	 udzielaną	
w	domu,	pracę	socjalną	 i	poradnic-
two	 specjalistyczne	 (psychologicz-
ne,	 terapeutyczne,	 rodzinne),	 po	
warsztaty	 edukacyjno-rozwojowe	
adresowane	 do	 różnych	 grup	 od-
biorców.	OPS	organizuje	działalność	
ośrodków	 wsparcia,	 współpracę	 ze	
społecznością	 lokalną	 i	 kampanie	
społeczne	 mające	 na	 celu	 oswoje-
nie	trudnych	tematów	społecznych,	
zmianę	 stereotypowego	 myślenia	 
i	upowszechnianie	pomocnej	wiedzy.		

Konkrety	i	liczby	
Ośrodek	 zapewnia	 pobyt	 dzienny	 
z	 szerokim	 wachlarzem	 usług	 psy-
cho-społecznych	przez	pięć	dni	w	ty-
godniu	70	osobom	z	niepełnospraw-
nościami	 w	 OWiRON.	 Ponad	 200	

osób	 tygodniowo	 korzysta	 z	 oferty	
Ośrodka	Wsparcia	dla	Seniorów	przy	
ul.	Lazurowej	14.	Miejsce	Aktywno-
ści	 Lokalnej	 –	 Dom	 Sąsiedzki	 „Nad	
Stawem”	gości	 liczne	grupy	okolicz-
nych	 mieszkańców	 i	 wolontariuszy,	
wspierając	 aktywność	 wspólnoty	
sąsiedzkiej.	 Osoby	 doświadczające	
trudności	 pozostawania	 bez	 pracy	
czy	utraty	mieszkania	z	powodu	uza-
leżnień,	uzyskują	wsparcie	w	Klubie	
Integracji	 Społecznej	 przy	 ul.	 Lazu-
rowej	 14.	 Środowiskowe	 Centrum	
Zdrowia	 Psychicznego	 dla	 Dzieci	 
i	Młodzieży	w	 okresie	 swojej	 dwu-
letniej	 działalności	 objęło	 pomocą	
ponad	300	dzieci	w	kryzysie	i	około	
400	 rodziców.	 Indywidualną	 pracą	
socjalną	 i	 poradnictwem	 specjali-
stycznym	OPS	obejmuje	ponad	3000	
mieszkańców	 rocznie.	 Organizacja	
prowadziła	 Miejsce	 Tymczasowe-
go	 Pobytu	 „Atrium	 International”,	 
w	którym	przez	osiem	miesięcy	za-
pewniała	 całodobową	 pomoc	 po-
nad	700	osobom,	głównie	kobietom	
z	dziećmi,	seniorom	i	osobom	z	nie-
pełnosprawnościami.	
	 Wraz	 z	 nowym	 rokiem	 szkolnym	
działania	pracowników	skoncentrowa-
ne	są	na	realizacji	potrzeb	socjalnych	
uczniów,	 których	 rodziny	 przeżywają	
trudności	 materialne	 lub	 społeczne.	
Aktualnie	 OPS	 przygotowuje	 się	 też	
do	wdrożenia	znowelizowanej	ustawy	 
o	 przeciwdziałaniu	 przemocy	 domo-
wej	i	aktywnie	uczestniczy	w	pracach	
Zespołu	Interdyscyplinarnego	ds.	Prze-
ciwdziałania	Przemocy	Domowej.	

psychicznego	 jest	 bardzo	 złożony	 
i	wymaga	wielowymiarowego	dzia-
łania	 oraz	 zaangażowania	 wielu	
osób	ze	środowiska	dziecka	w	kryzy-
sie.	Z	jednej	strony	w	ramach	działań	
profilaktycznych	 istnieje	 ogromna	
potrzeba	 poszerzania	 świadomości	
i	 wiedzy	 rodziców	 i	 nauczycieli	 na	
temat	 zdrowia	 psychicznego	 dzieci	 
i	młodzieży,	z	drugiej	zaś,	musimy	na	
bieżąco,	 adekwatnie	 do	wydarzają-
cych	się	sytuacji,	udzielać	niezbędne-
go	 wsparcia.	 Oczywiście	 niezbędna	
jest	 również	 edukacja	 dzieci	 doty-
cząca	 umiejętności	 nawiązywania	
relacji	rówieśniczych,	radzenia	sobie	
z	 trudnymi	 emocjami,	 sposobów	
konstruktywnego	 odreagowywa-
nia	 stresu.	Warto	 jednak	pamiętać,	
że	bez	 rodzica,	 jego	zaangażowania	 
i	 współpracy	 z	 nim,	 ani	 szkoła,	 ani	
poradnia,	 ani	 żadna	 inna	 placówka	
nie	 będzie	w	 stanie	 skutecznie	 po-
móc	żadnemu	dziecku.	



Joanna Jęczmionka, znana jako Pani Rytmika, nauczycielka umuzykalniania 
dzieci i niemowląt, muzyk, muzykolog i kulturoznawca na zajęciach podąża za 

potrzebami dzieci w duchu rodzicielstwa bliskości i porozumienia bez przemocy

Do bemowskich placówek bibliotecznych 
opiekunowie mogą wchodzić ze swoimi zwierzętami 

bez względu na ich wielkość i gatunek

Seniorze! Zobacz, jakie inicjatywy czekają na Ciebie

Przyjęcie urodzinowe dla dzieci w Miejscu Aktywności Lokalnej Spotykalnia? 
Sprawdź możliwości 

WYDARZENIA DLA SENIORÓW W DZIELNICY BEMOWO 

	 W	 dwóch	 wypożyczalniach,	
nr	 119	 (przy	 Gen.	 Pełczyńskiego	
28c)	 oraz	 nr	 141	 (przy	 Batalio-
nów	 Chłopskich	 87)	 odbywają	 
się	 umuzykalniające	 zajęcia	 dla	
dzieci	w	wieku	od	zera	do	trzech	
lat	i	ich	rodziców	pt.	„Mali	Muzy-
kanci”.	

	 „Mali	 Muzykanci”	 to	 zajęcia,	
podczas	 których	 dziecko	 rozwija	
się	i	muzycznie,	i	ruchowo.	Każde	
spotkanie	to	radość	muzykowania	
i	 odkrywania	 świata	 dźwięków.	
Poprzez	„rytmiczanki”,	„klaskanki”	
(piosenki	z	użyciem	body	percus-
sion),	 piosenki	 dziecięce,	 a	 także	
taniec	 i	 improwizacje	 na	 instru-
mentach,	 dziecko	 jest	 otoczone	
bogatym	 środowiskiem	 muzycz-
nym.	 Natomiast	 ostatnie	 minuty	
zajęć	 poświęcone	 są	 na	 wycisze-
nie.

	 Tańce,	 hulanki,	 swawole?	 A	
może	 kolorowe	 balony,	 bańki	
mydlane	czy	brokatowe	tatuaże?	
Takie	mogą	być	atrakcje	podczas	
urodzin	Twojego	dziecka	w	Miej-
scu	 Aktywności	 Lokalnej	 Spoty-
kalnia	 przy	 ul.	 Powstańców	 Ślą-
skich	126	w	Galerii	Bemowo.	

	 To	 wyjątkowe	 miejsce	 na	 ma-
pie	 Bemowa,	 gdzie	 rodzice	 mają	
możliwość	 zorganizować	 swoim	
pociechom	 urodziny.	 W	 ofercie	 do	
dyspozycji	 jest	 ponad	 100-metrowa	
przestrzeń,	w	której	dzieci	mogą	się	
swobodnie	 bawić,	 oraz	 ekran,	 na	
którym	 można	 wyświetlać	 zdjęcia	

	 Bemowska	biblioteka	otrzyma-
ła	 oficjalne	 oznaczenie	 Festiwalu	
„Ktoś,	nie	Coś”	–	„Miejsce	Przyja-
zne	Zwierzętom”.	

	 Oznaczenie	 jest	 przyznawane	
muzeom,	 bibliotekom,	 urzędom,	
instytucjom	i	sklepom,	do	których	
opiekunowie	 i	 opiekunki	 mogą	
wchodzić	 ze	 swoimi	 zwierzętami	
bez	względu	na	 ich	wielkość	 i	 ga-
tunek,	a	wprowadzane	tam	psy	nie	

	 W	 bemowskich	 placów-
kach	 bibl iotecznych	 od	
września	 istnieją	 Punkty	 In-
formacj i 	 Senioralnej. 	 Co	 to	
znaczy	 dla	 seniora?	 Może	
sprawdzić	 jakie	 aktywno-
ści , 	 wydarzenia	 i 	 spotka-
nia	 są	 planowane	 w	 da-
nym	 miesiącu	 dla	 seniorów	 
w	Dzielnicy	Bemowo.	–	Coraz	
większa	grupa	osób	w	wieku	
dojrzałym	 oczekuje	 pomo-
cy	 i 	 wsparcia	 społecznego	 
w	 zaspokajaniu	 potrzeb	
edukacyjnych, 	 kulturalnych,	
czytelniczych, 	 uczestnictwa	
w	 życiu	 społecznym.	 Na-
sza	 bibl ioteka	 stara	 s ię	 być	
przyjazną	 przystanią	 dla	 se-
niorów	 –	 mówi	 dyrektorka	
Anna	Fiszer-Nowacka.	

Pani Rytmika i muzyczne zajęcia dla dzieci  
w bibliotece 

Organizacja urodzin dla dzieci 

Biblioteka na Bemowie 
przyjazna zwierzętom 

Specjalnie dla seniorów 

	 Pod	 koniec	 września	 wystar-
towała	 kolejna	 edycja	 bezpłat-
nych	warsztatów	teatralnych	dla	
dzieci	 w	 wieku	 9	 –	 15	 lat.	 Jest	
to	 cykl	 spotkań	 z	 pantomimą,	
klaunadą	 i	 teatrem	 ciała,	 któ-
re	 prowadzi	 Joanna	 Płóciennik,	
aktorka,	 reżyserka	 i	 dyrektorka	
artystyczna	 Teatru	 Sztuka	 Ciała	
oraz	 finalistka	 programu	 Mam	
Talent.	
	 –	 Na	 zajęciach	 uczestnicy	 po-
znają	 techniki	 pracy	 z	 ruchem,	
gestem	i	mową	ciała.	Takie	warsz-
taty	uczą	świadomości	scenicznej,	
rozwijają	kreatywność	i	doskonalą	
nowe	umiejętności	komunikacji	–	
mówi	 koordynatorka	 zajęć	 Kasia	
Wiercioch.	

Warsztaty teatralne dla dzieci 
i młodzieży z BeZą 

JAK	PRZYGOTOWAĆ	SIĘ	DO	WIZYTY	Z	PSEM	(LUB	INNYM	ZWIERZĘCIEM)	
W	BIBLIOTECE	(LUB	W	INNYM	MIEJSCU	PUBLICZNYM)	
1.	 Nie	pozwalaj	 psu	podchodzić	 do	 innych	 ludzi,	 psów,	niech	nie	narusza	 strefy	osobistej	 innych, 
	 tak	jak	ty	nie	chcesz,	aby	inni	naruszali	waszą.
2.	 Jesteś	prawnie	odpowiedzialny	za	swojego	psa,	masz	obowiązek	pokrycia	szkód	i	strat,	jakie	twój 
		 pies	wyrządził	wobec	innych	osób,	zwierząt	czy	mienia.
3.	 Staraj	 się,	 aby	 pies	 był	 możliwie	 neutralny	 w	 przestrzeni	 publicznej	 –	 każdy	ma	 prawo	 z	 niej	 
	 korzystać,	 a	 granicą	 jest	 strefa	 komfortu	 innych	 i	 może	 być	 ona	 rozumiana	 inaczej	 niż	 twoja.	 
	 Nie	każdy	czuje	się	bezpiecznie	i	miło	w	obecności	psów,	więc	staraj	się	zrozumieć	odczucia	i	punkt 
		 widzenia	innych	osób.
4.	 Jeśli	twój	pies	wymaga	więcej	przestrzeni,	możesz	stosować	oznaczenie	„The	Yellow	Dog	Project” 
		 –	 żółta	wstążka,	obroża/szelki,	bandana	 to	znak,	 że	 twój	pies	potrzebuje	specjalnej	przestrzeni	 
	 i	nie	powinien	być	zaczepiany,	głaskany	ani	nagabywany	przez	innych	ludzi	i	psy.
5.	 Zawsze	 sprzątaj	 odchody	 po	 swoim	 psie.	 Noś	 specjalne	 woreczki	 (najlepiej	 biodegradowalne	 
	 lub	kompostowalne),	ale	także	np.	ręcznik	na	inne	psie	wpadki.
6.	 Zabierz	 dla	 psa	 miskę,	 wodę	 (na	 wypadek,	 gdyby	 nie	 była	 dostępna),	 mogą	 przydać	 się	 też 
		 smaczki,	gryzaki,	ulubione	zabawki	czy	kocyk,	aby	pies	miał	swój	bezpieczny	kąt	na	czas	przebywania 
		 w	obcym	miejscu.
7.	 Miej	przy	sobie	zaświadczenie	o	szczepieniu	na	wściekliznę	–	przyda	się	w	razie	sytuacji	awaryjnej 
		 lub	jeśli	regulamin	miejsca	wymaga	jego	okazania.
8.	 Respektuj	zakazy	i	ograniczenia	możliwości	wejścia	z	psem,	nie	puszczaj	psa	luzem	w	miejscach 
		 niedozwolonych,	a	szczególnie	w	lasach,	parkach	narodowych	czy	rezerwatach,	jeśli	tak	stanowi 
		 ich	regulamin.
9.	 Sprawuj	 kontrolę	 nad	 psem.	 Jeśli	 jest	 puszczony	 luzem,	 musi	 reagować	 na	 przywołanie.	 
	 Szanuj	 prośby	 innych	 o	 zapięcie	 psa	 czy	 niepodchodzenie	 z	 nim.	 Twój	 pies	 nie	 może	 gonić	 
	 zwierzyny,	podbiegać	do	innych	psów	bez	zgody	ich	opiekunów,	skakać	na	przechodniów,	gonić 
	 rowerzystów	czy	zaczepiać	dzieci	(choćby	miał	tylko	przyjazne	nastawienie).
10.	Dbaj	 o	 czystość	 miejsca,	 w	 którym	 przebywasz	 z	 psem	 (np.	 pokoju	 hotelowego,	 siedzeń	 
	 w	komunikacji	publicznej)	–	przydadzą	ci	się	w	tym	celu	maty	czy	koce.
11.	 Jeśli	 jesteś	 opiekunem	 innego	 zwierzęcia	 i	 zabierasz	 je	 w	miejsca	 publiczne,	 stosuj	 powyższe 
		 zasady,	dopasowując	je	do	potrzeb	zwierzęcia	i	okoliczności.

	 –	 Zajęcia	 dostosowane	 są	 do	
możliwości	 uczestników.	 Uważ-
ność	na	potrzeby	 i	 emocje	dzieci	
jest	 bardzo	 ważna.	 Na	 zajęciach	
także	 dorośli	 świetnie	 się	 bawią,	
a	muzyczne	pomysły	wykorzystu-
ją	w	domu.	Będzie	gra	na	ukulele	 
i	nie	tylko.	Każde	dziecko	może	do-
świadczyć	żywej	muzyki	i	improwi-
zacji	–	podkreśla	prowadząca	zaję-
cia	Joanna	Jęczmionka,	znana	jako	
Pani	Rytmika.	 Joanna	 Jęczmionka	
od	10	lat	 jest	nauczycielem	umu-
zykalniania	 dzieci	 i	 niemowląt,	
muzykiem,	muzykologiem	i	kultu-
roznawcą,	 nauczycielem	 rytmiki	 
w	 żłobkach	 i	 przedszkolach.	 Na	
zajęciach	 podąża	 za	 potrzebami	
dzieci	 w	 duchu	 rodzicielstwa	 bli-
skości	 i	 porozumienia	 bez	 prze-
mocy.
	 Kolejne	 zajęcia	 odbędą	 się	 
w	 dniach	 17	 i	 24	 październi-

ka,	 godz.	 11:30	 w	 Wypożyczalni	 
nr	 141	 (zapisy	 22	 400	 41	 37)	
oraz	 23	 października,	 godz.	 10	 
w	 Wypożyczalni	 nr	 119	 (zapisy	 
22	304	82	80).	

muszą	mieć	założonego	kagańca.
Co	 to	 oznacza?	 Do	 bemowskich	
placówek	 bibliotecznych	 opieku-
nowie	 i	 opiekunki	mogą	 swobod-
nie	wchodzić	ze	swoimi	zwierzęta-
mi.	Ponadto	zawsze	dostępna	jest	
świeża	woda	dla	pupili.	
	 Opiekunów	 z	 kolei	 obowiązu-
je	 savoir-vivre	 –	 dobre	 praktyki	
dla	 osób	 przebywających	 w	 prze-
strzeni	 publicznej	 dostępnej	 dla	 
zwierząt

dziecka	 czy	 też	 muzyczne	 przeboje.	
Po	 uzgodnieniu,	 jest	 również	możli-
wość	 zorganizowania	 zabawy	 kara-

oke.	Szczegółowe	informacje,	w	tym	
o	wolnych	terminach,	można	uzyskać	
pod	numerem	telefonu:	509	532	551.

	 Zajęcia	 odbywają	 się	 w	 do	
końca	 października	 w	 Miejscu	
Aktywności	 Lokalnej	 Spotykalnia	
(przy	ul.	Powstańców	Śląskich	126	 
w	Galerii	Bemowo)	i	są	realizowa-
ne	są	w	ramach	Budżetu	Obywa-
telskiego	2023.



Przystanek Rodzinka stworzył listę oraz mapę Bibliotek Przyjaznych Dzieciom. 
– Nasza oferta dla dzieci jest tak bogata, że trudno ująć ją w kilku zdaniach 

– mówi dyrektorka biblioteki na Bemowie. 

Marcin Kruszewski i Maja Staśko będą gośćmi spotkań poruszających tematykę 
hejtu, skierowanych do szósto- i siódmoklasistów

	 Zakończyła	 się	 druga	 edycja	
ogólnopolskiej	 akcji	 Biblioteka	
Przyjazna	 Dzieciom	 organizowa-
na	 przez	 Przystanek	 Rodzinka.	
Inicjatywa	 ta	 promuje	 czytelnic-
two	 i	 instytucje	 je	 wspierające.	
Bemowska	 biblioteka	 otrzymała	
w	tej	edycji	wyróżnienie	„Biblio-
teka	Przyjazna	Dzieciom”.	

	 „Zaangażowanie,	 ale	 i	 zapew-
ne	 ogromna	 pasja	 pracowników	
Państwa	 biblioteki	 doceniona	 zo-
stała	przez	czytelników.	Ci	ostatni	
zazwyczaj	 są	 niemymi	 świadkami	
trudu	 bibliotecznego	 zespołu,	
jednak	 dzięki	 naszej	 inicjatywie	
wreszcie	śmiało	i	publicznie	mogli	
podzielić	 się	 komentarzami	 doty-
czącymi	całokształtu	instytucji	tak	
ważnych	 w	 życiu	 młodego	 czło-
wieka”,	pisze	Maria	Rybak	z	Przy-
stanku	Rodzinka,	inicjatorka	akcji.	
Przystanek	Rodzinka	stworzył	listę	
oraz	 mapę	 Bibliotek	 Przyjaznych	
Dzieciom,	 czyli	 bibliotek,	 które:	
posiadają	 aktualizowany	 reper-
tuar	 książek	 dla	 dzieci	 w	 różnym	
wieku,	promują	inicjatywę	aktyw-
nej	 lektury	 z	 dzieckiem,	 charak-
teryzują	 się	 przyjazną	 atmosferą,	 
a	personel	biblioteki	jest	pomocny	

Bemowska biblioteka miejscem przyjaznym 
dzieciom. Jest certyfikat 

Młodzież o hejcie i mowie nienawiści. 
Kontynuacja kampanii ,,Mówimy stop hejtowi”

dziecku,	 oferują	 różnorodny	 ma-
teriał	–	nie	tylko	książki,	ale	także	
audiobooki,	 gry	 edukacyjne,	 ko-
miksy,	 materiały	 multimedialne,	
dysponują	 kącikiem	 do	 czytania	
i	 zabawy,	 regularnie	 organizują	
różnego	rodzaju	warsztaty,	zajęcia	
edukacyjne,	spotkania	z	autorami,	
posiadają	ciekawą	aranżację	prze-
strzeni	–	np.	kolorowe	dekoracje,	
prace	 czytelników,	 tematyczne	
kąciki	 czy	 specjalne	 miejsca	 dla	

dzieci,	 współpracują	 z	 lokalną	
społecznością	 –	 np.	 ze	 szkołami	 
i	przedszkolami,	lub	w	jakikolwiek	
inny	sposób	popularyzują	czytanie	
jako	sposób	wychowania	i	spędza-
nia	czasu	z	dzieckiem	oraz	 inicja-
tywę	aktywnej	lektury.	
	 Przystanek	 Rodzinka	 to	 blog	
parentingowy	 tworzony	 przez	
mieszkającą	 na	 Teneryfie	 Marię	
Rybak	–	 logopedkę	 i	nauczycielkę	
języka	polskiego	jako	obcego,	któ-
ra	wraz	z	mężem	i	synami	pokazu-
je	 internautom,	 jak	 harmonijnie	
wspierać	rozwój	dzieci	poprzez	za-
bawę,	podróże	i	ciekawą	lekturę.
	 Wyróżnienie	 to	 ma	 zwracać	
uwagę	 na	 ogromny	 potencjał	
bibliotek	 –	 tych	 dużych,	 czę-
sto	 funkcjonujących	 w	 szeroko	
rozumianej	 kulturze	 i	 edukacji	
miast,	 województw,	 a	 nawet	 
w	skali	ogólnopolskiej,	ale	i	tych	
małych,	np.	wiejskich,	które	nie-
jednokrotnie	 są,	 poza	 szkołą,	
jedyną	 formą	 rozwoju	 młodego	
człowieka.	

	 Biblioteka	na	Bemowie	bierze	
udział	 w	 wyzwaniu	 książkowym	
Niekalendarz,	 czyli	 kalendarz	 
z	 wyzwaniem	 czytelniczym	 na	
każdy	 miesiąc.	 W	 październiku	
odbywa	się	miesiąc	bibliotek.	

	 Na	 czym	 polega	 wyzwanie	
Niekalendarza?	Odbierz	w	 jednej	
z	 dwóch	 placówek	 lub	 pobierz	 
i	 wydrukuj	 ze	 strony	 bibliote-
ki	 czytelniczą	 kartę	 na	 pieczątki	
„Książka	–	stosuj	codziennie”.	Czy-
taj	 codziennie	 przez	 co	 najmniej	
7	 minut,	 powtarzaj	 wyzwanie	 co	
miesiąc,	 a	 każde	 zrealizowane	
wyzwanie	 zaznaczaj	 uśmiechem	
w	 pustym	 kółku.	 Gdy	 wypełnisz	
wszystkie	kółka,	zgłoś	się	z	szablo-

	 Quizy	 oraz	 zabawy	 literackie,	
taniec,	muzyka,	a	przede	wszyst-
kim	 dobra	 zabawa	 –	 tak	 wyglą-
dają	 spotkania	 literacko-muzycz-
nych	dla	dzieci.	

	 Każdego	 miesiąca	 w	 Czytelni	
nr	XVII	(przy	Powstańców	Śląskich	
17)	odbywają	się	zajęcia	literacko-
-muzyczne	dla	dzieci	w	wieku	od	 
3	do	6	 lat,	 zaś	w	Miejscu	Aktyw-
ności	 Lokalnej	 Spotykalnia	 (przy	
Powstańców	 Śląskich	 126,	 w	 Ga-
lerii	Bemowo)	dla	dzieci	starszych,	 
tj.	w	wieku	6	–	12	lat.	
	 –	 Zapraszamy	 najmłodszych	
Czytelników	 i	 Czytelniczki	 naszej	

Październikowe wyzwania 
Niekalendarza 

Łączenie muzyki z literaturą 
daje świetne efekty

nem	po	dyplom	do	jednej	z	dwóch	
placówek	 bibliotecznych:	 Wy-
pożyczalni	 dla	 Dzieci	 i	 Młodzieży	 
nr	29	 (ul.	Konarskiego	6,	 tel.	509	
533	476)	lub	Wypożyczalni	dla	Do-
rosłych,	Dzieci	i	Młodzieży	nr	113	
(ul.	 Powstańców	 Śląskich	 108a,	
tel.	22	405	39	51).	Odbierz	z	wy-
branej	z	tych	dwóch	placówek	lub	
pobierz	 i	 wydrukuj	 z	 naszej	 stro-
ny	 czytelniczą	 kartę	 na	 piecząt-
ki	 „Książka	 –	 stosuj	 codziennie”.	
Uczestnicy	 wyzwania	 otrzymają	
dyplom.	 Kampania	 jest	 częścią	
NPRCz	2.0.

Trzy	wyzwania	na	październik
Pierwsze:	W	październiku	obcho-
dzona	 jest	 Noc	 Bibliotek,	wziąłeś	
udział	 w	 atrakcjach	 zorganizowa-
nych	w	bemowskiej	bibliotece?
Drugie:	 1–7	 października	 to	 Ty-
dzień	Zakazanych	Książek,	mający	
przypominać	o	tym,	jak	ważna	jest	
wolność	czytania	i	dostępu	do	róż-
nych	treści.	Poszukaj	w	Internecie,	
które	 z	 popularnych	 dziś	 książek	
były	kiedyś	zakazane.
Trzecie:	W	tym	miesiącu	ogłoszo-
ny	zostanie	nowy	noblista	literac-
ki	 –	 porozmawiaj	 z	 przyjaciółmi	 
o	tym,	któremu	autorowi	przyzna-
libyście	swoją	osobistą	nagrodę.	

	 Pragnąc	 docenić	 czytelników	
regularnie	 korzystających	 z	 bo-
gatych,	 bezpłatnych	 zasobów	 
i	zachęcić	nowe	osoby	do	dołącze-
nia	 do	 tego	 grona,	 biblioteka	 na	
Bemowie	wdraża	 program	 „Złota	
Karta”.
	 Beneficjentem	programu	może	
być	każdy	czytelnik,	który	w	histo-
rii	ma	minimum	500	wypożyczeń	
pozycji	 bibliotecznych,	 w	 tym	
książek,	 e-booków,	 audiobooków,	
multimediów	czy	gier.
	 Posiadanie	 złotej	 karty	 jest	
równoznaczne	 z	 możliwością	 ko-
rzystania	 ze	 zwiększonego	 do	 
30	pozycji	limitu	wypożyczeń	ma-
teriałów	 bibliotecznych,	 wypoży-
czenia	 niezarezerwowanych	 po-
zycji	na	dwukrotnie	dłuższy	okres,	 

	 W	 ubiegłym	 roku	 szkolnym	 
z	inicjatywy	wiceburmistrza	dziel-
nicy	 Bemowo	 Piotra	 Kobierskie-
go	odbyły	się	42	spotkania	z	mło-
dzieżą	 klas	 siódmych	 i	 ósmych	
szkół	podstawowych	oraz	klas	li-
cealnych	w	bemowskich	placów-
kach	 oświatowych,	 poświęcone	
hejtowi	i	mowie	nienawiści.	Duże	
zainteresowanie	 tym	 tematem	
spowodowało,	 że	 kampania	 bę-

Złota Karta biblioteczna

a	także	udział	w	przyznawaniu	na-
gród	 ufundowanych	 przez	 biblio-
tekę.	Dwa	razy	w	roku,	trzech	naj-
bardziej	 aktywnych	 czytelników,	
według	 ustalonego	 kryterium,	
otrzyma	upominki.
	 Szczegóły	 programu	 precyzuje	
jego	regulamin,	który	znajduje	się	
na	stronie	internetowej	biblioteki:	
www.bibliotekabemowo.pl/regu-
laminy/.

biblioteki	 do	 wspólnej	 muzycz-
no-literackiej	 podróży,	 pozna-
wania	 nowych	 zabaw	 i	 łączenia	
muzyki	 z	 literaturą	 –	 mówi	 Ada	
Zagórska,	 prowadząca	 spotkania.	
Wstęp	 jest	wolny.	Najbliższe	spo-
tkania	odbędą	się	18	października	 
w	godz.	17	–	19	i	21	października	
w	godz.	11	–	13.	

dzie	 kontynuowana	w	 tym	 roku	
szkolnym.	Będzie	 skierowana	do	
uczniów	klas	szóstych	i	tegorocz-
nych	siódmych.	

	 Kampania	 ,,Mówimy	 stop	 hej-
towi”	ma	 uczyć	 dzieci	 i	młodzież	
szkolną	 o	 tym,	 jakie	 niebezpie-
czeństwa	mogą	 spotkać	 je	w	 sie-
ci,	 uświadamiać,	 czym	 jest	 hejt,	 
w	 jaki	 sposób	 reagować	 na	 hejt	
oraz	 gdzie	 się	 zwrócić,	 gdy	 jeste-
śmy	ofiarami	hejtu.	

	 W	spotkaniach	uczestniczyć	bę-
dzie	znany	wśród	dzieci	i	młodzie-
ży	 Marcin	 Kruszewski,	 prawnik	 
i	 twórca	marki	 „Prawo	Marcina”.	
Poruszy	on	kwestie	konsekwencji	
prawnych.	Swoimi	doświadczenia-

mi	i	radami	podzieli	się	aktywistka,	
pisarka	i	feministka	–	Maja	Staśko.	
Część	 merytoryczną	 poprowadzi	
psycholog,	 który	 rozmawiać	 bę-
dzie	 z	 uczniami	 o	 tym,	 czym	 jest	
hejt,	kim	jest	hejter	i	dlaczego	do-
puszcza	się	hejtu.	
	 Zwieńczeniem	 spotkań	 będzie	
odtworzenie	filmu	,,Mówimy	stop	
hejtowi”,	 który	 dostępny	 jest	 na	
kanale	 YouTube	 bemowskiej	 bi-
blioteki.

CO	 BEMOWSKA	 BIBLIOTEKA	 PRZYGOTOWUJE	 SPECJALNIE	 DLA	 DZIECI?	
OPOWIADA	ANNA	FISZER-NOWACKA,	DYREKTORKA	BIBLIOTEKI
•	 Mamy	 10	 placówek	 bibliotecznych,	 z	 czego	 siedem	 przeznaczonych	 jest	 także	 dla	 dzieci. 
		 Czytelnia	 nr	 XVII	 ma	 nowy	 kącik	 dla	 najmłodzszych.	 W	 placówkach	 skierowanych	 do	 małych	 
	 czytelników	 są	 regularnie	 organizowane	 dla	 nich	 wydarzenia–warsztaty	 plastyczne,	 literackie,	 
	 manualne,	 matematyczne,	 geograficzne,	 druku	 3D.	 Jest	 kącik	 zabawy	 i	 cichej	 zabawy,	 
	 w	którym	można	poczytać,	pobawić	się,	obejrzeć	teatrzyki	Kamishibai.
		 Można	 też	 wypożyczyć	 pomoce	 Montessori,	 Metody	 Krakowskiej	 i	 gryplanszowe.	 Księgozbiór	 
	 dla	dzieci	jest	bogaty,	są	książki	anglojęzyczne	i	ukraińskojęzyczne.	
•	 Stworzyliśmy	w	strukturze	biblioteki	moduł	Biblioteka	Dzieciom.	Bierzemy	udział	w	programie	Mała 
		 książka	–	wielki	człowiek,	Niekalendarz	–	program	NPRCz	2.0.	Organizujemy	dla	szkół	i	przedszkoli 
		 lekcje	biblioteczne,	pasowanie	na	czytelnika,	konkursy	dla	dzieci,	akcje	promocyjne	–	pikniki	dla 
		 dzieci	oraz	potańcówki	literackie	Współpracujemy	z	placówkami	oświatowymi	w	ramach	akcji	Lato 
		 i	 Zima	 w	 Mieście,	 a	 w	 wakacje	 odbywają	 się	 u	 nas	 warsztaty	 dla	 dzieci,	 bibliotekarze	 czytają	 
	 na	 trawie.	W	 ramach	 projektu	 Akademia	Młodego	 Bemowiaka	 organizujemy	 bezpłatne	 zajęcia	 
	 dla	 dzieci,	 angażujemy	 się	 w	 projekty	 dla	 dzieci	 i	 młodzieży,	 przykładem	 jest	 m.in.	 kampania	 
	 przeciwko	hejtowi.	
•	 W	ramach	projektów	Budżetu	Obywatelskiego	w	Warszawie	odbyły	się	zajęcia:	„Emocje	poprzez 
		 sztukę”,	 warsztaty	 teatralne	 (kontynuowane	 po	 wakacjach),	 korepetycje	 dla	 dzieci	 i	 młodzieży, 
		 bajkoterapia.	W	naszym	nowym	eko-ogródku	 czytelniczym	będą	 się	niebawem	odbywać	 zajęcia 
		 proekologiczne	dla	dzieci	i	rodzin.	Planujemy	też	całkiem	sporo	nowych	aktywności	dla	dzieci	na	drugą 
		 połowę	roku.	
•	 Nasza	oferta	dla	dzieci	 jest	tak	bogata,	że	trudno	ująć	 ją	w	kilku	zdaniach.	Dlaczego	chcemy	być 
		 w	 tym	projekcie?	Bo	nasza	oferta	 jest	dostrzegana	przez	 rodziców	 i	bardzo	doceniana,	widać	 to 
		 w	 aktywnościach	 pod	 postami	 w	 mediach	 społecznościowych,	 ocenach,	 rekomendacjach	 oraz	 
	 w	bezpośrednich	rozmowach	z	rodzicami	dzieci,	którzy	do	nas	przychodzą	i	nam	dziękuję.	Chcemy 
		 to	robić,	lubimy	to,	nasi	bibliotekarze	kochają	dzieci	i	zawsze	stwarzają	dobrą	atmosferę.

http://www.bibliotekabemowo.pl/regulaminy/
http://www.bibliotekabemowo.pl/regulaminy/


Biblioteka organizuje warsztaty i lekcje biblioteczne poświęcone ekologii 

Nierozerwalnie kojarzące się z bibliotekami spotkania autorskie 
dają nie tylko możliwość poznania autorów ulubionych książek, 

ale także zapoznania się z procesem twórczym
Trwają Warszawskie Dni Seniora. 20 października 

to Europejski Dzień Seniora

	 W	 Wypożyczalni	 nr	 29	 w	 Zie-
lonym	 Zakątku	 przy	 Konarskiego	
rozpoczął	 się	 cykl	 spotkań	 „Pisa-
ne	do	szuflady”	prowadzone	pod	

	 Biblioteka	 zaprasza	 na	 zaję-
cia	 sensoryczne	 „Skarpetkowo”	
skierowane	 do	 dzieci	w	wieku	 do	
trzech	lat.	Na	zajęciach	dzieci	będą	
poznawać	kształty	i	kolory	poprzez	
ruchowe	 zabawy.	 Zajęcia	 odby-
wają	 się	 w	 Wypożyczalni	 dla	 Do-
rosłych,	Dzieci	 i	Młodzieży	nr	 141	
(ul.	 Batalionów	 Chłopskich	 87).	
Kolejne	spotkania	zaplanowane	są	
na	19	i	26	października,	godz.	9.	Za-
pisy	przyjmowane	są	telefonicznie,	
nr	tel.:	22	400	41	37.

	 Biblioteka	 Publiczna	 w	 Dziel-
nicy	 Bemowo	 otrzymała	 grant	
na	 zagospodarowanie	 terenu	
zielonego,	przy	 jednej	 z	najchęt-
niej	odwiedzanych	Wypożyczalni,	
przy	ul.	Powstańców	Śląskich	17.	

	 Prace	 rozpoczęły	 się	 od	 prze-
kopania	 terenu	 glebogryzarką,	
dowiezienia	ziemi	i	dosiania	świe-
żej	 trawy	 i	 nasion	 łąki	 kwietnej.	
W	 ogrodzie	 zostały	 nasadzone	
tuje	 na	 przemian	 z	 berberysami,	
trawy	 pampasowe,	 perukowce	 
i	 żywopłot	 z	 sadzonek	 ligustra.	
W	 okolicach	 łąki	 kwietnej	 zosta-
ły	 ustawione	 domki	 dla	 owadów	 
i	powstało	standarium,	gdzie	owa-
dy	mogą	znaleźć	schronienie.	

	 Po	zakończeniu	prac	nad	ogro-
dem,	 odbyło	 się	 osiem	 spotkań	
proekologicznych	dla	 dzieci,	mło-
dzieży	 i	 dorosłych,	 w	 których	
udział	wzięło	blisko	200	osób.	Były	
to	 warsztaty	 manualne,	 podczas	

	 Od	 prawie	 roku	 Wypożyczal-
nia	nr	38	(przy	ul.	Konarskiego	6)	
organizuje	 cyklicznie	 spotkania	
autorskie	z	pisarzami	o	już	ugrun-
towanej	pozycji	na	rynku	bądź	de-
biutantami,	którzy	chcą	zaprezen-
tować	się	szerszej	publiczności.	

	 We	 wrześniu	 Zielony	 Zakątek	
gościł	 autorkę	 dużego	 kalibru,	
mającą	 na	 koncie	 już	 19	 ksią-
żek,	 m.in.	 cykl	 „Saga	 wiejska”	 
–	Kasię	Bulicz-Kasprzak.	Paździer-
nik	będzie	należał	do	poezji	–	5	paź-
dziernika	to	spotkanie	z	Magdale-
ną	 Sadowską-Maciejewską,	 która	
wydała	tomik	pt.	„Wystawiam	ję-
zyk”.	Autorka	od	ponad	20	lat	uczy	
języka	polskiego	i	jest	mieszkanką	 
Bemowa.	

	 Jeśli	w	kuchni	masz	dwie	lewe	
ręce	 –	 nie	 martw	 się,	 tylko	 ko-
niecznie	przyjdź	do	biblioteki.

	 W	Wypożyczalni	dla	Dorosłych,	
Dzieci	 i	 Młodzieży	 nr	 143	 (przy	
ul.	 Sterniczej	 98)	 raz	 w	miesiącu	
będą	odbywały	 się	 spotkania	po-
święcone	 sztuce	 kulinarnej.	 Ich	
uczestnicy	będą	dzielić	się	prosty-
mi	 przepisami,	 szukać	 rozwiązań	
i	wzajemnie	się	wspierać.	Tematy	
spotkań	 to:	 „Zupy,	wywary	 –	 do-
mowe	 koszmary”	 (19	 paździer-
nika),	 „Ciasto	dla	 taty	 –	 rodzinne	
dramaty”	 (16	 listopada),	 „Świą-
teczne	przyjęcie	–	stres	i	napięcie”	
(7	 grudnia),	 „Co	 komu	na	wątro-

	 Tegoroczne	 obchody	 War-
szawskich	Dni	Seniora	 trwają	od	
23	września	i	zakończą	się	15	paź-
dziernika,	 na	 pięć	 dni	 przed	 Eu-
ropejskim	 Dniem	 Seniora,	 przy-
padającym	 na	 20	 października.	
Dzień	 ten	 podobnie	 jak	Między-
narodowy	 Dzień	 Osób	 Starszych	
jest	 świętem	 osób	w	 podeszłym	
wieku.	W	tym	czasie	odbywa	się	
wiele	 atrakcyjnych	 wydarzeń.	
Również	w	bemowskiej	bibliote-
ce	dzieją	się	warte	uwagi	spotka-
nia	skierowane	do	seniorów.	

	 9	 października	 w	 Wypoży-
czalni	 dla	 Dorosłych	 i	 Młodzieży	 
nr	38	(przy	ul.	Konarskiego	6)	mia-
ło	 miejsce	 spotkanie	 z	 Radosła-
wem	Pawłowskim,	 pracownikiem	
Archiwum	 PAN,	 pt.	 „Starzyński	 
i	ludność	Warszawy	w	1939	roku”.	
Rozmowie	 towarzyszyła	 wystawa	
„Warszawa	–	moja	miłość”.	Drugie	
ze	spotkań,	w	cyklu	historycznym,	
jest	zaplanowane	na	12	paździer-
nika,	na	godz.	17:30	również	przy	

EkoOgród Czytelniczy przy Wypożyczalni 
dla Dorosłych, Dzieci i Młodzieży nr 114 

Spotkania z ciekawymi autorami 
w Zielonym Zakątku

Wymiana myśli kuchennej 

Warszawskie Dni Seniora 
z bemowską biblioteką 

Piszesz do szuflady? Przyjdź 
i podziel się swoim talentem! 

Sensoryczne zajęcia dla dzieci

których	 uczestnicy	 zrobili	 m.in.	
poidełka	 dla	 owadów,	 karmniki	
dla	 ptaków,	 domki	 dla	 owadów,	
mini	 szklarnię	 z	 ekologicznych	
surowców	 metodą	 upcyklingu,	
skręcali	 budki	 dla	 ptaków	 i	 szyli	
posłanie	dla	psów	ze	zużytej	blu-
zy.	Podczas	wszystkich	warsztatów	
uczestnicy	stali	się	ambasadorami	
środowiska	oraz	działań	proekolo-
gicznych.	

	 –	 Mamy	 w	 planach	 kolejne	
warsztaty	 proekologiczne,	 lekcje	
biblioteczne,	podczas	których	bę-

dziemy	mogli	przekazać	dzieciom,	
młodzieży	 i	 dorosłym	 podsta-
wowe	 wiadomości	 o	 zjawiskach	
przyrodniczych	mających	miejsce	
w	najbliższym	środowisku	–	mówi	
Agata,	koordynatorka	projektu.	

	 Projekt	 zrealizowany	 został	
dzięki	dofinansowaniu	z	Funduszu	
Naturalnej	Energii,	którego	organi-
zatorem	jest	Operator	Gazociągów	
Przesyłowych	Gaz	–	System	SA.	

okiem	 bibliotekarki	 Danusi.	 Za-
praszamy	 autorów	 –	 amatorów,	
którzy	 tworzą	 teksty	 literackie	
lub	 chcą	 zacząć	 przygodę	 z	 pisa-
niem	(zarówno	poezji,	jak	i	prozy).	
Celem	 spotkań	 jest	wymiana	 do-
świadczeń	i	spostrzeżeń,	dotyczą-
cych	twórczości	literackiej.	
	 Zapraszamy	 młodzież	 i	 doro-
słych	do	rozwijania	 i	dzielenia	się	
swoimi	 pasjami.	 Docelowo	 owo-
cem	 tych	 spotkań	 ma	 być	 stwo-
rzenie	 wspólnego	 tomiku	 poezji	
czy	też	krótkiej	formy	pisarskiej.

dobrze	 ocenianych	 przez	 czytel-
ników	 powieści	 pt.	 „Najmrocz-
niejsza	jesień”	i	„Głęboko	pod	po-
wierzchnią”.	 Makarewicz	 opowie	
o	swojej	pracy	9	listopada.	
	 Nierozerwalnie	 kojarzące	 się	 
z	bibliotekami	spotkania	autorskie	
dają	nie	tylko	możliwość	poznania	
autorów	 ulubionych	 książek,	 ale	
także	 zapoznania	 się	 z	 procesem	
twórczym.	 –	 Nasi	 goście	 chętnie	
opowiadają	 o	 swoim	 warsztacie,	
inspiracjach	 i	 pomysłach	 na	 ko-
lejne	utwory.	Nieformalna	atmos-
fera	 takich	 wydarzeń	 zachęca	 do	
zadawania	 pytań	 i	 rozwiewania	
wątpliwości.	Czytelnicy	wychodzą	
z	nich	bogatsi	o	wiedzę,	którą	cięż-
ko	uzyskać	na	co	dzień	–	podkreśla	
bibliotekarka	Marta.	

	 W	listopadzie	z	kolei	na	spotka-
niu	 autorskim	 pojawi	 się	 Konrad	
Makarewicz,	autor	dwóch	bardzo	

Konarskiego	 6,	 pt.	 „Tadeusz	 Ko-
ściuszko	w	Szwajcarii	–	polskie	śla-
dy	w	Solurze	 i	Zuchwilu”.	Spotka-
niu	 towarzyszyć	 będzie	 wystawa	
„Historia	 i	 zbiory	 Muzeum	 Tade-
usza	Kościuszki	w	Solurze”.	
	 Ponadto	w	Osiedlowym	Klubie	
Kultury	Spółdzielni	Mieszkaniowej	
Jelonki	odbył	się	wyjątkowy	salo-
nik	literacki	z	prof.	Hanną	Krajew-
ską	pt.	„Astrologia	 i	wielkie	prze-
powiednie”.	 –	 Bardzo	 cieszymy	
się	 z	 obecności	 wielu	 seniorów	
na	 spotkaniach	 organizowanych	
i	 współorganizowanych	 przez	 bi-
bliotekę	 –	 podkreślają	 organiza-
torzy	 spotkań	 skierowanych	 do	
seniorów.	

bie	 leży”	 (11	 stycznia).	 Spotkania	
rozpoczynają	 się	 o	 godz.	 17:30,	

można	 się	 na	 nie	 zapisać	 telefo-
nicznie,	nr	tel.:	22	416	94	99.	



Bibliotekarze i wolontariusze prowadzili Bajkowy Korowód 
uliczkami Osiedla Przyjaźń

Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja przekonująca do czytania poprzez promocję 
lokalnych bibliotek jako najbliższych miejsc spotkań z kulturą

Malarka Anna Korszla jest samoukiem, tworzy 
w technice olejnej i akwarelowej. W jej malarstwie 
można dostrzec zamiłowania do Gustava Klimta

	 29	września	w	 Zielonym	Za-
kątku,	 wspólnie	 z	 czytelnika-
mi,	 zespół	 biblioteki	 bemow-
skiej	celebrował	„Ogólnopolski	
Dzień	Głośnego	Czytania”.	Prze-
brani	 bibliotekarze	 i	 wolonta-
riusze	 poprowadzili	 Bajkowy	
Korowód	 uliczkami	 Osiedla	
Przyjaźń.	 Przystankiem	 obo-
wiązkowym	 była	 plenerowa	
biblioteczka,	 którą	 dzieci	 uzu-
pełniły	książkami.

	 Jak	co	roku	bemowscy	bibliote-
karze	wzięli	udział	w	„Pikniku	pod	
Aniołami”.	 Współorganizujące	
spotkanie	 bibliotekarki	 z	 Wypo-
życzalni	nr	113	(przy	Powstańców	
Śląskich	180a)	podkreślają	gorącą	
atmosferę	wydarzenia	i	zapraszają	
do	swojej	placówki,	która	jest	wy-
jątkowo	aktywna.	

	 Tegoroczne	 świętowanie	 było	
wyjątkowe,	 bowiem	 cieszyło	 się	
dużą	 frekwencją.	 Pomimo	 braku	
słońca,	 atmosfera	 była	 gorąca.	
Zarówno	czytelnicy,	 jak	i	bibliote-
karze	dobrze	się	bawili,	puszczając	
wraz	z	dziećmi	bańki.	
	 Bibliotekarka	 Oliwia	 z	 dużą	
wprawą	 malowała	 (nie	 tylko)	
dzieciom	 buzie.	 Całe	 rodziny,	 
a	zwłaszcza	tatusiowie,	głowili	się	
nad	rozwiązaniem	metalowych	ła-
migłówek,	 labiryntów	oraz	 czyta-
niem	językołamaczów.	Każdy	mógł	
wziąć	udział	w	wymianie	książek,	
zakręcić	 kołem	 fortuny	 i	 wyloso-
wać	uroczy	gadżet	biblioteczny.	
	 Uczestnicy	 pikniku	 mogli	 po-
rozmawiać	 z	 bibliotekarzami,	
zapoznać	 się	 z	 ofertą	 biblioteki	
oraz	poznać	zasady	jej	funkcjono-
wania.	 Na	 scenie	 prezentowano	
młode	talenty	wokalno-taneczne.	
Łasuchy	mogły	posilić	się	popcor-
nem	i	watą	cukrową.	

	 Pod	 koniec	 września	 w	 holu	
Czytelni	nr	XVII	(przy	Powstańców	
Śląskich	 17)	 odbył	 się	 wernisaż	
wystawy	 „Radość	 stworzenia”	
Anny	Korszli.	Jednym	z	ulubionych	
motywów	malarskich	artystki	jest	
natura	w	wymiarze	biologicznym.	
Inspiracją	 do	 tworzenia	 jest	 mi-
kroświat	 komórek,	 z	 którego	 po-
wstaje	większa	całość.	

	 Wystawa	 w	 holu	 czytelni	 pre-
zentowała	jej	ostatni	etap	twórczo-
ści	 –	 dzieła	 w	 akwareli,	 powstałe	 
w	 2023	 roku.	 –	 Najpierw	 maluję	
Żyjątka.	 Lubię	 malować	 Żyjątka,	
czyli	 pojedyncze	 komórki.	 Potem	
z	czterech	Żyjątek	powstają	cztery	
skrzydła	motyla.	Albo	z	jednego	Ży-
jątka	powstaje	ryba.	Ostatnio	poja-
wił	się	u	mnie	motyw	węży.	Każdy	
wąż	 jest	 zbudowany	 z	 modułów,	 
a	każdy	moduł	to	ptaszek.	Tak	więc	
węże	 są	 zbudowane	 z	 ptaszków.	
Lubię	 malować	 portrety	 i	 uzu-
pełniać	 je	 ornamentami,	 trochę	 
w	klimacie	Gustawa	Klimta.	Jestem	
samoukiem.	Lubię	pracować	z	wy-
obraźnią.	 Inspiruje	 mnie	 biologia.	
Lubię	malować	drzewa	zbudowane	
z	 komórek	 biologicznych.	 Bardzo	
długo	 malowałam	 pastelami	 olej-
nymi	–	mówi	artystka.	

	 Dlaczego	październik	należy	do	
bibliotek?	Dlaczego	o	tym	mowa?	
Bo	to	miesiąc,	kiedy	obchodzimy	
wielkie	 święto	 bibliotek	 i	 czyta-
nia.	7	października	każdego	roku	
odbywa	 się	 ogólnopolska	 akcja,	
która	w	niekonwencjonalny	spo-
sób	ma	 zachęcać	 do	 korzystania	
z	 zasobów	bibliotek	 jako	najbar-
dziej	 otwartych	 i	 dostępnych	 in-
stytucji	kultury	z	ofertą	dla	osób	
w	 każdym	 wieku,	 miejsc	 wspól-
nych,	 łączących	 ludzi,	 lokalnych	
centrów	żywej	kultury	i	edukacji.	

	 Noc	 Bibliotek	 to	 ogólnopolska	
akcja	 przekonująca	 do	 czytania	
poprzez	 promocję	 lokalnych	 bi-
bliotek	 jako	 najbliższych	 miejsc	
spotkań	z	kulturą,	z	różnorodnymi	
zasobami	 i	 bezpłatną	 ofertą	 dla	
społeczności,	 sprzyjających	 wy-
mianie	idei	i	integracji.
Centrum	 Edukacji	 Obywatelskiej	

W	 PROGRAMIE	 TEGOROCZ-
NEJ	 NOCY	 BIBLIOTEK	W	 BE-
MOWSKIEJ	BIBLIOTECE	ZNA-
LAZŁY	SIĘ	M.IN.: 

•	 Absurdalne	 gotowanie!,	
czyli	 warsztat	 robienia	 sałatek	
wg	 przepisu	 z	 książki	 kuchar-
skiej	(Czytelnia	nr	XVII)
•	 Absurdalne	 (U)rodziny	 Ad-
damsów!,	 czyli	 warsztaty	 pla-
styczno-ceramiczne	„Ręka	3D”,	
absurdalny	 poncz	 z	 Addam-
sami,	 fotoramka	 z	 Wujkiem	
Cosiem	 i	 koncert	 na	 wiolon-
czelę	Wednesday	Playing	Cello	
(Wypożyczalnia	 dla	 Dorosłych,	
Dzieci	i	Młodzieży	nr	114)
•	 Absurdalne	 granie!	 Spotka-
nie	 rodzinne,	 czyli	 gra	 biblio-
teczna	 „Absurdalny	 escape	
room”	 –	 absurdalne	 zadania	
i	 zagadki	 (Wypożyczalnia	 dla	
Dorosłych,	 Dzieci	 i	 Młodzieży	
nr	113)
•	 Chrzanów	 w	 oparach	 ab-
surdu!,	 czyli	 absurdalny	 rebus	
powitalny,	 absurdalne	 granie:	
kalambury	i	mafia	w	bibliotece	
oraz	 absurdalne	warsztaty	 ko-
lażu	 (Wypożyczalnia	 dla	Doro-
słych,	Dzieci	i	Młodzieży	
nr	141)

CZY	WIESZ,	ŻE…
●	 Wypożyczalnia	nr	 113	 tylko	
w	tym	roku	odnotowała	ponad	
100	 tysięcy	 wypożyczeń	 ma-
teriałów	bibliotecznych?	To	aż	
25	proc.	wypożyczeń	całej	be-
mowskiej	biblioteki	
●	 W	2023	roku	zapisało	się	do	
tej	 wypożyczalni	 500	 nowych	
czytelników?	 To	 najwięcej	 
z	 wszystkich	 placówek	 na	 Be-
mowie	

Bajkowy Korowód, czyli celebracja 
„Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania” 

w Zielonym Zakątku 

Piknik pod Aniołami 
z udziałem bemowskich 

bibliotekarzy 

„Absurd nie czytać” – październik należy 
do bibliotek! 

Wystawa: „Radość stworzenia” 
Anny Korszli

	 –	 Chcąc	 zachęcić	 dzieci	 do	
czytania,	 pokazaliśmy	 im,	 że	 nie	
trzeba	 daleko	 podróżować,	 żeby	
znaleźć	 się	 w	 świecie	 bohaterów	
literackich.	 Czytając	 dzieciom	 na	
głos	 wybraliśmy	 się	 m.in.	 w	 po-
dróż	 do	 Francji	 wraz	 z	 Myszką	
Minnie	 oraz	 szczurkiem	 Remy	 
i	 bohaterami	 książki	 Ratatuj.	 Ku-
charz	 Auguste	 Gusteau	 czuwał	
nad	 nami!	 –	 relacjonują	 bibliote-
karze.	

	 Podczas	tej	podróży	kolejny	bo-
hater	–	żółw	Franklin	–	próbował	
zdobyć	 odznakę	 skauta,	 a	 dzięki	
pewności,	 że	Gargamel	 jest	dale-
ko,	 Smerfetka	mogła	 wraz	 z	 całą	
wioską	 Smerfów	 bezpiecznie	 od-
wiedzić	 maszerujących.	 Na	 pola-
nie	zagościła	również	Frida	Kahlo.	
O	tej	meksykańskiej	malarce	opo-
wiedziała	pani	Małgosia.	
 
	 Na	 koniec	 okazało	 się,	 że	 jed-
na	z	małych	czytelniczek	bemow-
skiej	biblioteki,	obchodzi	urodziny	 
w	 tym	 samym	 dniu	 co	 patronka	
tego	wydarzenia	–	Janina	Poraziń-
ska.	 –	 Dziękujemy	 za	 liczne	 przy-
bycie	i	dobrą	zabawę	–	podsumo-
wują	organizatorzy.	

akcję	 zainicjowało	 i	 rozwija	 pod	
patronatem	Biblioteki	Narodowej,	
z	udziałem	współorganizatorów	–	
Fundacji	ABCXXI	–	Cała	Polska	czy-
ta	dzieciom	oraz	Fundacji	Rozwoju	
Społeczeństwa	 Informacyjnego,	 
a	także	licznych	partnerów	i	patro-
nów.
	 Nocy	 Bibliotek	 towarzyszy	 ak-
cja	 „Podziel	 się	 książkami”	 –	 za-
chęcająca	czytelników	do	przyno-
szenia	do	bibliotek	przeczytanych	
nowości	 wydawniczych,	 klasyki	 
i	 lektur	 oraz	 innych	 poszukiwa-
nych	książek.	
	 Akcja	Noc	Bibliotek	została	za-
inicjowana	w	2015	roku.	Co	 roku	
wyznaczany	 jest	 termin,	 ogłasza-
ne	 hasło.	 Tegorocznym	 hasłem	
jest	„Absurd	nie	czytać”.	
	 W	 tym	 roku,	 7	 października,	
w	 placówkach	 bibliotecznych	 na	
Bemowie	 odbyły	 się	 m.in.	 ab-
surdalne	 gotowanie,	 absurdalne	 

(U)rodziny	 Addamsów,	 absurdal-
ne	 granie	 i	 absurdalne	 zabawy!	
Jak	 podkreślają	 przedstawiciele	
biblioteki,	 działo	 się,	 a	 wszystko	 
w	oparach	absurdu!

W	przestrzeni	Czytelni	nr	XVII	przy	
Powstańców	 Śląskich	 17	 można	
oglądać	 wystawy	 prac	 artystów	 
z	 Bemowa	 i	 całej	 Warszawy.	 Od	
przyszłego	 roku	 kalendarzowego	
są	 wolne	 terminy	 dla	 artystów,	
którzy	chcieliby	mieć	tu	swoją	wy-
stawę	np.	 fotografii,	grafik,	malar-
stwa.	 Sala	 jest	 wówczas	 udostęp-
niana	bezpłatnie.	Możliwa	jest	też	
organizacja	wernisażu.	Wszelkie	in-
formacje	 udzielane	 są	 e-mailowo:	
k.wiercioch@e-bp.pl.	

http://k.wiercioch@e-bp.pl
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TEMAT: DEMOKRACJA. POLECANE POZYCJE 

NAJCHĘTNIEJ CZYTANE WE WRZEŚNIU

Modele	demokracji
David	Held

Książka	autorstwa	brytyjskiego	
politologa	przedstawia	najważniejsze	
problemy	i	zagadnienia	dotyczące	
demokracji,	od	czasów	starożytnej	
Grecji,	do	współczesności.	Od	modeli	
klasycznych,	poprzez	XX-wieczne	
warianty	demokracji,	do	aktualnych	
teorii	politycznych.	Zawarta	w	książce	
historia	demokracji	oraz	analiza	
perspektyw	i	zagrożeń	współczesności	
ujęta	jest	w	sposób	przejrzysty	
i	atrakcyjny	dla	odbiorcy,	dający	
impuls	do	własnych	dalszych	
rozważań	i	przemyśleń.	

Kora.	Się	żyje.	Biografia	
Katarzyna	Kubisiowska	

(biografia,	wywiady,	dostępna	
w	4	placówkach)
Nie	ma	jednej	Kory.	Każdy	z	jej	
bliskich,	przyjaciół,	znajomych,	
kto	kiedykolwiek	z	nią	się	zetknął,	
mówi	o	innej	osobie.	
Katarzyna	Kubisiowska	jako	jedyna	
miała	dostęp	do	niepublikowanego	
archiwum	Kory:	fotografii,	
zapisków,	nagrań.	Tylko	z	nią	
zgodzili	się	porozmawiać	najbliżsi	
Kory	i	opowiedzieli	jej	historie,	
które	do	tej	pory	nie	wyszły	poza	
prywatne	kręgi.	Autorka,	czerpiąc	
z	tych	niedostępnych	dotychczas	
źródeł,	snuje	wciągającą,	pełną	
nieoczekiwanych	emocji	opowieść	
pulsującą	muzyką	i	rytmem	
zmieniających	się	czasów.

 

Głosuję!	Wybieram!
Mark	Shulman,	Serge	Bloch

Za	każdym	razem,	gdy	dokonujesz	
wyboru,	możesz	powiedzieć,	
że	głosowałeś.	Podobnie	jest,	
gdy	cała	rodzina	wybiera	film,	który	
obejrzy,	lub	miejsce,	 
w	którym	spędzi	wakacje.	A	przede	
wszystkim	wtedy,	gdy	głosujemy	i	
wybieramy	ludzi,	którzy	będą	nami	
rządzić,	od	których	zależy,	jak	będzie	
wyglądało	miejsce,	w	którym	żyjemy!	
Książka	tłumaczy	małym	czytelnikom,	
na	czym	polega	głosowanie.	Zaczynając	
od	prostych	wyborów,	poprzez	bardziej	
skomplikowane	decyzje	podejmowane	
przez	grupę	osób,	aż	po	kampanie	
wyborcze	i	głosowania	w	systemie	
demokratycznym,	w	czasie	których	
wyłaniane	są	władze	państwowe.	

Przyjaźń	All	Inclusive
Karolina	Wilczyńska	

(literatura	polska,	powieść	obyczajowa,	
dostępna	w	5	placówkach)
Barbara,	Michalina	i	Dorota	
–	przyjaciółki	ze	szkolnej	ławy.	
Życie	każdej	z	nich	potoczyło	
się	zupełnie	inaczej,	a	gdy	Barbara	
w	wyniku	rozwodu	zdobywa	dużą	sumę	
pieniędzy	postanawia	zabrać	koleżanki	
na	wakacje	marzeń.	Każda	z	nich	
z	czasem	odkrywa	skrywane	tajemnice,	
plany	na	przyszłość	i	marzenia,	
na	których	realizację	dotąd	
się	nie	zdobyła.	
Czy	stara	przyjaźń	przetrwała	próbę	
czasu	i	kobiety,	choć	różne	
i	mające	różne	doświadczenia,	
nadal	mogą	na	siebie	liczyć?	

Po	co	te	wybory?
Elżbieta	Lakowska

Książka	tłumaczy,	czym	jest	demokracja	
i	inne	systemy	polityczne,	zwraca	
uwagę,	że	udział	w	wyborach	jest	
przywilejem,	pokazuje,	że	w	mądrze	
zarządzanym	kraju,	żyje	się	po	prostu	
lepiej.	Wyjaśnia	dzieciom,	jak	wielki	
wpływ	na	nasze	życie	ma	udział	
w	wyborach.	Przygotowuje	młodego	
człowieka	do	bycia	odpowiedzialnym	
obywatelem	demokratycznego	
państwa.	Z	pozoru	trudne	i	często	
nudne,	ale	bardzo	ważne	zagadnienia	
(konstytucja,	kampania	wyborcza,	
prawa	dziecka,	emerytury,	opieka	
zdrowotna,	ekologia)	wzbogacono	
ciekawymi	przykładami,	które	pozwolą	
młodemu	czytelnikowi	zrozumieć	
zawiłości	polityki	i	władzy.	Okazuje	się,	
że	o	naszych	prawach,	obowiązkach	
i	o	obszarach,	na	które	mamy	realny	
wpływ,	można	mówić	w	sposób	
klarowny,	wyrazisty,	ale	też	interesujący.

Jestem	sobą
Brigitte	Luciani,	Eve	Tharlet	

(literatura	francuska,	komiks	dla	dzieci,	
6.	tom	cyklu	o	Borsuku
i	Lisicy,	dostępny	w	3	placówkach)
Podczas	gdy	lisiczka	Róża	zadaje	
sobie	coraz	więcej	pytań	o	swoje	
pochodzenie,	żbik	Sylwester	
w	towarzystwie	żenet	przygotowuje	
pokaz	niesamowitej	zwinności.	
Ale	ten	akrobata	skrywa	sekret	swojej	
prawdziwej	tożsamości;	sekret,	który	
pomoże	Róży	zrozumieć,	że	jej	nowa	
rodzina	kocha	ją	bardziej	niż	ktokolwiek	
inny.	Warto	być	sobą!	
Ludzkie	charaktery	w	zwierzęcych	
maskach,	zabawne	perypetie	
i	próba	zmierzenia	się	
z	innością,	która	zamiast	dzielić,	łączy	
naszych	sympatycznych	bohaterów.

Demokracja
Michael	Saward

Pogłębione,	uniwersyteckie	spojrzenie	
na	demokrację,	przedstawiające	
kluczowe	narracje	współczesnej	
polityki.	Narracje	często	różnorodne,	
ale	odwołujące	się	do	tych	samych	
idei.	Autor	w	przejrzysty	sposób	
prezentuje	koncepcje	stojące	u	
podstaw	pojęcia	demokracji.	Ukazuje	
wyzwania	i	zmiany	w	rozumieniu	
polityki,	władzy,	wolności.	Książka	
ułatwia	samodzielną	analizę	rozwoju	
kluczowych	elementów	definiujących	
demokrację	i	życie	polityczne.	

Miłość	pokonuje	śmierć
Katarzyna	Bonda	

(literatura	polska,	powieść	kryminalna,	
3.	tom	cyklu	opartego	na	prawdziwych	
zdarzeniach,	dostępna	
w	4	placówkach)
W	niewielkiej	miejscowości	znika	
lokalny	przedsiębiorca.	
W	oddalonym	o	kilkaset	kilometrów	
lesie	znaleziono	zawinięte	w	błękitny	
worek	ciało	mężczyzny...
Kto	najwięcej	zyskał	na	śmierci	
milionera?	Jak	jego	zwłoki	znalazły	się	
na	drugim	końcu	Polski?	
Dlaczego	żona	ofiary	nie	chce	stawić	
się	na	przesłuchaniu?	
I	co	sprawiło,	że	mężczyzna	tuż	przed	
śmiercią	wydziedziczył	jedynego	
syna?	Rodzina	Skowronów	skrywa	
wiele	brudnych	tajemnic.	A	wszystko	
komplikuje	się	jeszcze	bardziej,	gdy	
na	jaw	wychodzi,	że	już	rok	wcześniej	
doszło	do	próby	zabójstwa	cenionego	
przedsiębiorcy.
Sprawę	prowadzi	Nikodem	Ferenc,	
szef	powiatowej	komendy.

	 –	Ponadto	od	dwóch	lat	współpracujemy	
z	dystrybutorem	filmowym	Best	Film,	dzię-
ki	 któremu	ogłaszamy	konkursy	plastyczne	
dla	dzieci	związane	z	filmami	wchodzącymi	
na	 ekrany	 kin.	 Nagradzamy	 kreatywność,	
otwartość	i	nieszablonowe	myślenie	–	mówi	
Monika	z	działu	promocji.	Niedawno	został	
rozstrzygnięty	konkurs	plastyczny	związany	
z	 filmem	 „Siła	 naszych	 marzeń”.	 Zadanie	
konkursowe	 polegało	 na	 wykonaniu,	 do-
wolną	techniką,	pracy	plastycznej	przedsta-
wiającej	marzenie.	Wystawy	prac	uczestni-
ków	można	później	oglądać	w	placówkach	
bibliotecznych.	
	 W	 ostatnim	 czasie	 rozstrzygnięto	 inny	
konkurs.	Jego	celem	było	narysowanie	wła-

Plastyczne, komiksowe, literackie, fotograficzne 
– takie konkursy organizuje bemowska biblioteka.

Weź udział w konkursie i zgarniaj nagrody! 

snego	komiksu	o	dowolnej	tematyce	zawie-
rającego	 od	 czterech	 do	 16	 kadrów.	 Prace	
uczestników	można	było	obejrzeć	w	Wypo-
życzalni	 nr	 113	 przy	 Powstańców	 Śląskich	
108a.	
	 Zespół	 biblioteki	 bardzo	 dziękuje	 mło-
dym	Czytelniczkom	 i	Czytelnikom	za	udział	
w	 konkursach	 i	 serdecznie	 gratuluje	 zwy-
cięzcom	oraz	wyróżnionym.	
	 Zachęcamy	do	udziału	w	kolejnych	kon-
kursach!	


